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Žinios isz pasaulės
Pietinė Afrika.

Nors ir lordas Kitcheneris 
apszaukė karės laiką kolioni- 
joj Kap, bet ten stovis daly
kų vis nepasitaisė. Būrai kaip 
beldė teip ir beldžia toliaus 
anglus. Po apszaukimui ka
rės laiko būrai supruzdo dar 
labjaus. Jau ir laikraszcziai, 
kurie pirmiaus laikė Anglijos 
pusę, dabar reikalauja, kai 
jau užsibaigtų karė kad ir nors 
ant būrų naudos. Isz visų pu
sių kyla klausymai isz kur i 
masi tie kareiviai kariaujanti 
būrų pusėj. Jeigu but teisy
bė, kaip anglai vis garsina, tai 
būrai but visi iszžudįti. Tū
las anglikas, kuris neseniai pri
buvo isz Pietinės Afrikos, 
tvirtina, jog kariaujanezių bū
rų eilės vis dauginasi isz ang
lų armijos ir daugelis paimti 
j nelaisvę anglų velija geriaus 
kariaut burių eilėse, negu ang
lų eilese. Skaitlius kariaujan
ezių anglų būrų pusėj, sako, 
yra didesnis negu paežių būrų. 
Brukselijos laikraszcziai, pa
garsino atvirus būrų laiszkus 
raszytus pas prezidentą Suvie
nytų Valstijų Rooseveltą.

Būrų komendantus Loters, 
kuris likosi pagautas su nedi
delių savo pulkelių per 
anglus, likosi praeitų sąvaitę 
nužndintas. per anglus.. 
Anglai būrų negali nekaip su- 
valdtnt, tai nors paimtus į ne
laisvę žudina! Tai tokia An
glijos civilizacija!........

Vokietija.
Vokiszkose kolonijose Afri

koj ir kila maisztai. Nauji 
vokiszki obivateliai nenori pri
pažint geradėjisezių vokiszkos 
kultūros ir pertai kelia maisz- 
tus. 1899—1900 vokiszka ka
riauna net 8 kartus turėjo ap- 
malszinėt neužganedinanezius 
gyventojus. Pagal dabartinį 
apskaitymą, nedateklius vo
kiszkos kasos isznesza net per 
100 milijonų markių. Taigi 
tą nedateklių, arba teip sa
kant deficitą turės uždengt 
paviemos vokiszkos kolionijos, 
kurios yra labai neprilankios 
Vokietijai.

Turcija.
Tarp Turkijos ir Anglijos 

dabar yra nesutikimai už Mor- 
zu portą, Persijoj. Anglija 
koncentruoja ten savo fliotąj ir 
nori po prievartą paimt tą por
tą. Bet Anglijos mieriams y- 
ra pneszingos Vokietija Mas- 
kolija ir Prancūzija. Laik
raszcziai tvirtina, kad tos tris 
vieszpatistės stos prieszais 
Anglijos norą ir nedaleis prie 
užėmimo jai norinezio porto.

Bulgarija.
Paduoda isz Zofijos, Bulga

rijoj, jog banda bulgarų paga
vo aplinkinėse Pansofic penkis 
turkus, apipilė juos su kerosi- 
ną ir gyvus sudegino. Turki
jos randas iszsiųte priesz bul
garų bandą 50 savo kareivių. 
Miszke netoli Peristeri tur- 
kiszki kareiviai turėjo susirė
mimą su bulgarų bandą, prie 
ko 3 turkiszki kareiviai likosi 
užmaszti. Banda nepaneszė 
jokių nuotrotų. 7 turkiszki 
kareiviai paklido miszkė ir pa
puolė į bandos rankas, kuri 
paskui davė žinią turkiszkam 
randui, kad jie iszleis tuos 7 
kareivius tada tik, kada tur
kai sugrąžįs 7 bulgarus paim
tus į nelaisvę. Prieszingam 
karte, prisius turkiszkam ran
dui tik galvas jo kareivių.

< ' Isz visur.
Tūli laikraszcziai tvirtina, 

jog randas republikos Niką- 
raguos žada atpirkt nuo vo- 
kiszko rando, kariszką laivą 
„Arminus” ir jau su tuom 
mielių atsiszaukė prie rando 
vokiszkos kariszkos fliotos. 
Reprezentantas amerikonisz- 
kos republikos žada nusiduot 
į Vokietiją, idant visiszkai už
baigt tą pirkinį kariszko lai
vo. Vokiszkas randas nori 
už tą laivą $120,000. Niką- 
ragua nori pirkt jį mierije at- 
muszimo užpuolimų Kolumbi
jos pasi kelelių.

Lubline, Maskolijoj tapo 
nuspręstas sūdo ant 4 metų 
sunkių darbų koks tai žmogus 
vadinantis savę Schultz, teipgi 
jis tvirtina, kad paeina isz 
Chicago. Tapo jissuaresztuo- 
tas už tai, kad turėjo netikrą 
paszportą, padirbtą ant kokio 
tai Degachrwo. Po užbaigy- 
mui savo bausmes, bus iszvež- 
tas ant Sachalin salos. Schultz 
tvirtina, jog gimė New Yorke 
1875m, ir jog yra sunumi ko
kio tai Filipo Schultzo, miru
sio Chicagoj 1895m. Į Mas- 
kolija pribuvo jis per Vokieti
ja

Isz Sewillijos ateinanezios 
žinios paduoda, jog tenyksz- 
cziai anarchistai žada užpult 
ant kliosztorų. Bet jie prisi
bijo policijos, kuri juos vak- 
tuoja ant kožno žingsnio.

Jsz Saratovskoj gubernijos, 
Maskolijoj kilo dideli maisz
tai tarp tenykszczių gyventojų.- 
Net buvo keli susirėmimai gy
ventojų su maskoliszkąkariau
na. Priežastis maisztoyra ba
das.

Szįmet surinko obuolių Su
vienytose Valstijose 25 milijo
nus baczkų; pernai • gi 48 
milijonų baczkų; laike • der
lingų metų net 70 milijonų 
baczkų.

Pulkas Filipinieczių suside
dantis isl 500 žmonių užpuolė 
ant mažo amerikoniszko pul
kelio, nes tik isz 46 žmonių, 9 
pulko piestinikų. Amerikonų 
likosi užmuszti 10 kareiviai ir 
6 sunkiai sužeisti. Bet ame
rikonai aplaikę pastipnnymą, 
numuszėfilipinieczius atgal.

Isz Albanijos, Turkijoj ra- 
szo, jog ten yra laukiama mai- 
sztų tarp Rymo katalikų ir te
nykszczių gyventojų, iszpažin- 
tojų pranaszą.

Ryme tapo suaresztuotas 
Salvatore Quintazali, anarchis
tas, kuris diauge su užmuszėjų 
karaliaus Humborto, Brescim 
iszkeliavo isz Amerikos, — ir 
turbūt ėmė dalyvumą užsike- 
sinyme ant gyvasties kara
liaus.

Praeitą sąvaitę prisnigo Ry
me ant 14 coliaus.

Būrų jenerolas Botha iszda- 
linęs savo 2000 kareivių ant 
mažų pulkelių keliauja įsziau- 
rius. Anglai nori isz visų pu
sių jįapsupt. Ir visi jau ang
ai yra persitikrinę, kad garsą 
jurų jenerolą Bothą dabar jau 
jaimsę į savo nagus, nes esą 
nėra kaip jam isztrukt tuom 
<artų nuo anglų.

Žinios isz Amerikos.
Frankline, Waslnngtono 

steite likosi atydarytas naujas 
pacztas po varpu McKiniey.

Kansas City, Mo. Nusi- 
nuodino ežia hotelij Brevort 
House tūlas W. D. Baker isz 
Chicago, paeinantis
nuo 36 La Salle st.

Standish, Mich. 10 metų 
sūnūs Franko Alenno, tenyk- 
szczio pacztoriaus susibaręs su 
savo 8 metų brolių, iszėmė re
volverį ir užszovė jį ant vietos.

Chicago, III. Tūlas szin- 
korius Hennry Heager ant 
Blue Island avė. turėjo jauną 
paezią, teipgi turėjo $2.000 pa
dėtus banke ir džiaugėsi jog 
turi gerą „kostumeri“, kurus 
nuolat sėdėjo jo karezemoj ir 
„spendijo“ pinigus. Tik sztai 
duoda jam žinę isz bankos, 
jog nėra jo pinigų, ir jau pa- 
ežios nebeinate. Norėjo pa
siskųst priesz savo gerą „kos
tumeri“, bes ir to jau nebuvo. 
Heageris paskirė 250 dolerių 
tam, kuris jam padės sujesz- 
kot jo milymos paezios.

St. Paul, Minn. Laik
raszcziai paduoda, kad mieste 
Clinton, netoli nuo St. Paul 
sudegė visiszkai Pirmutinė 
ūgis pasidarė hotelyj ponios 
J. P. Warner ir staiga iszpla- 
tino, irisas-szalis.___ „ ... „

Moodus, Conn. Vagiliai 
ežia įsipleszė į paczta ir iszvo- 
gė pacztinių ženklialių ant 
4000 dolerių, teip-gi ir pini
gais ant 120 dolerių.

San. Francisco. Isz ežia 
Hszkeliavo laivas į Filipinus, 
vežantis 50 amerikoniszkų 
mokytojų ant Filipinų salų.

Elizabetiiport, N. Y Už- 
straikavo ežia 150 darbininkų. 
Priežastis straiko yra ta, kad 
fabrikantai priėmė į darbą 
vieną darbiniką neunistą. Ža
da straikuot net 6000 darbini- 
kų-

IIĮczias Seimas.
Sandaros Lietuviu Kata

liku Amerikoje.
Buvo laikomas Homestead, 

Pa. 13 d. spalių mėnesio 1901 
m. Salėje po Lietuviszką Szv. 
Petra ir Povilo Bažuyczia. 
Sėjmas prasidėjo antrą (2) va
landą po pietų ir traukėsi iki 
8-taj vakarė, norėdami ka- 
neeznai užbaigti tą paezią die
ną, nes daugumui isz delegatų 
pripuolė eit į darbą aut ryto
jaus.

Po maldai, Prezidentas J. 
Montvila atidarė seimą paaisz- 
kindamas, jog Sand. L. K. A. 
žyniai sudrutėjo ir praneszė, 
pagal paduotą rokundą kasie- 
riaus J. Marozo, jogej kasoj 
Sand. L. K. A. randasi 
$802.85 Paskui buvo per
skaitytas protokolas nuo pe
reito seimo ir kaip nieks ne
buvo prieszingu protokolui 
prez. J. Montvila papraszė, i- 
dant liūtų iszrinkta viriausibė 
dėl vedimo seimo.

Prezidentu seimo tapo isz- 
rinktas Knn. J. Sutkaitis; 
sekr. seimo A. Buvelskas per
žiūrėtojai knigų J. Grajaus
kas ir J. Žukas.

Kun. Sutkaitis užėmias vie
tą prezidento seimo pirmiaus 
peržiurėjo mandatus delegatų 
kurių buvo 15. Paskui pra

sidėjo apsvarstimas įneszimų:
1. Kad paskirt Jeneralnus 

Agentus, kurie galėtų platiut S. 
L. K. A. prikalbinėdami žmo
nes ir uždedami szakas įvai- 
rose vietose; tapo nutarta 
paskirt 3 agentus.

1. J. M. Tananevicze ant 
III. ir Ohio steitų.

2. A. Buvelska ant Pensil
vanijos, New York ir New Jer
sey.

3. Pagal paskiryma komi
teto ant Connecticut, Mass, ir 
aplinkinių steitų.

2. Mokestis Agentams už 
jų darbą paskirta pusią nuo 
įstoimo ir 25proc.nuo pirmų me 
tų mėnesinės mokesties rokuo 
ja nuo dienos įstojimo sąnario.

3. Kad nuo 1902 metų į- 
stojimas bus mokamas pagal 
metus ale sumažintoj sumoj, 
tai yra: mokės pusią to kas 
yra to paznoezita Konstituci
joj, ale ne mažiau kaip 50c.

4. Organu Sandaros L. K.o x

A. liko „Katalikas” jeigu 
Centraliszkas Komitetas susi- 
taikis su iszduotojais 
„Kataliko”.

5. Kad iszduot kopijas 
czarterio szakoins Sandaros L. 
K. A.

6. Pagal įnesžimj 13-tos 
szakos Waterbury, Conn, kad 
siusti deFegatus ant ateinam 
ežio Seimo Susivienijimo L. 
R. K. A. idant susivienyti į 
vieną organfzaufjį, TapoTsz- 
rinkti 4 delegatai.

1. Kun. J. Sutkaitis.'
2. Kun. Czepananis.
3. J. Murauskas.
4. Buvelskas.
Paskutiniem dviem paskirta 

atmokėt kasztus kelionės. 
Tuonis užsibaigė visi nutari
mai ir prasidėjo rinkimas 
Centraliszko Komiteto ant a- 
teinanezių metų. Prezidentu 
tapo iszrinktas Kun. Czepaua- 
nis431-4th avė. Homestead,Pa. 
Serkretorius J. Murauskas 
4 Pius st. S. S. Pitttsburg, Pa. 
Kasierius J. Morozas 2131 
Tuštinę str. Pittsburg. Pa. 
Vice-prez.: 1. A. Buvel
skas, 2. J. Grajauskas, 3. 
Krescentas Povilauskas, 4. J. 
Žukas.

Apiekunai kasos Ponas 
Karuža ir Simas Kaszelionis.

Sekr. Sand. L. K. A. 
J. Murauskas.

------- --------------

Isz Lietuvos.
Dabojimas „viernuj ų”
Važiuoju trukiu nuo Kauno 

ant Kybartų. Bet kas ežią pa
sidarė? — Pilnas vagonas rau- 
donsiuliu! Laksto isz vienoga- 
lo į kitą, uostinėja, o... . „va
gies kepurė dega“. Privažia
vom Mauruczius. Da žanda
rai iszszoko, pribėgo prie vak- 
žalo durų, atsistojo isz abiejų 
pusių ir klausinėja paszportų. 
Kas poniszkas, tam ir ežia ge
rai: jų nelieti.

Nuvažiauį Kybartus. Kad 
ir ne visai „prastu“ pasirodyt, 
padaviau neszikui daiktus; pats 
nusivilkau virszutinį kitelukų, 
pasitaisiau apatinį, krutinę at- 
staeziau, nosį užriecziau ir ei
nu. Ant laimės susitikau pa
žįstamą kunigėlį. Asz tuo- 
jaus prie jo; misliju: „kaip ei- 
su su poniszku, tai tik praleis“. 
Einu, nė nesidairau į szonus, 
kalbuosi su kunigėliu ir dar
gi lenkiszkai, usus sukinėju.. 
Jau priėjau prie žandaro, ku

ris paszportų klausinėja, krū
va žydų ir lietuvių sermėgių 
susistabdęs apie save; per juos 
isz karto jis manęs nematė — 
asz praslinkau proszalį, da la
biau iszsitiesiau ir einu orėta O 
kunigėlio.

— ,,'A vasz paszportik“! — 
Jau prie durų priėjęs, iszgir- 
dau žandaro balsą. Asz nusi- 
daviau negirdįs — einu to
lyn.

— „Paszportik“! vėl suriko.
— Eik sau po szimtus vel

nių su tuo savo paszportiku!— 
pasakiau ir vis nesustojo, o 
mano kunigėlis jau sukasi nuo 
manęs į kitą pusę.

— „Stoi“! be praszparto!.. 
Laikykit!....—

Matau, kad nieko neiszdary- 
siu, — sustojau, iszsitraukiau 
isz anezio paszportą, parodžiau 
erelį ir raudonsiulis pamojo 
ranka, kad galiu eit. Nusiri- 
to akmuo nuo krutinės. Mano 
apatinis kitelukas— teisybė, 
gulėjęs szale pono — apgynė 
mane nuo klausinėjimų, kur ir 
iszkur važiuoju, ko važiuo
ju....

Pasiviaju asz kunigėlį noriu 
vėl ji užkabint, bet „jagamas- 
tis“ į kitą pusę nusigrįžo: mat 
manęs žandaras paszporto 
klausė, tai jis bijosi su tokiu 
kalbėtis. Asz da pora žedžiu 
jam pasakiau — matau, kad 
neatsako; tikt dairosi, akis isz- 
wiHiesf^Vis^ 
ausys dreba nusiszipsojau 
ir nuėjau savo keliu.

Tamoszius.

Lietuviszkos lentos.
Senapilėj jau yra 3 dideles 

lietuviu krautuvės; 2buvo nuo 
seniau, o dar Akelis įsitaisė da 
treczią. Einu asz kartą par 
miestą, žiuri — ant lentos ties 
Akelio krautuve ir lietuviškai 
paraszyta „Akialis“. Man 
smagu pasidarė. Jug ir toks 
menkniekis ir žingsnis tolyn! 
Einu ir džiaugiuosi, kad lietu
viai jau visur, nors sziek-tiek 
kruta. Bet neužilgo iszgir- 
dau, kad už ją paraszą, rau- 
donsiuliai tąsė Akelį, net su 
Kalvarija ir Viatka gąsdino. 
Tiki tuo iszsiteisino žmogus, 
<ad pasakė, kad ten lenkisz- 
<ai, o ne lietuviszkai paraszy
ta. Paraszas likosi po seno
vei.

Kitoj vietoj maeziau para
szyta Lenkaiczio: „paviejavas 
felezėrė“. Paskui tą paraszą 
užtrynė ir lenkiszkai paraszė - 
turbūt žmogaus kinkos pradė
jo drebėt. Bent asz žinau, 
kad net Kauno gubernijoj ra- 
szo lietuviszkai Daktaras arba 
„Gyvulių daktaras“ ir nieko, o 
ežia pas mus nė kokio atsaky
mo, kaip ten, negali už tai 
but.

Naumiestyj lietuvis advoka
tas Samajauckas pasirasze ant 
durų lietuviszkai „Advoka
tas“, bet už tai prisikabino 
prie jo policija ir liepė nut
rinį „as“; tada pasidarė len- 
kiszkas žodis „Advokat“; tą 
jau nebeliepė nutrinį.

Vasatą Dzūkijoj savo aki
mis maeziau lietuviszką para
szą ant rasztinyczios: „Raszti- 
nyczia tokio ir tokio valsz- 
cziaus“. Nežinau, ar ten nu
lupo dabar lentą su lietuvisz- 
ku paraszu — tas vėl butų 
žingsnis atgal.

Na, sztai klausimas: „kąda
ryti su paraszais“ ? Asz neži
nau, ar lietuviszki paraszaida-

leisti, ar ne; bet tas man nela
bai nerupi. Ar jie daleisti, 
ar nedaleisti— vis tiek reikia 
visur pradėt lietuviszkus pa- 
raszus! Juk ir ežia bus kova 
su valdžia! Atsimenat, kaip 
anais metais įsiuto visi sznipu- 
kai, kaip tik pasirodė lietu- 
viszki paraszai tegul ir dabar 
siunta! O jei valdžią priver
sim mes, ant galo, daleist
mums vartoti lietuviszkus pa- 
raszus, ar tai ne mus laimis ?!

Da pora žodžių apie raszy- 
mą. — Pacztė, sūdė, rasztiny- 
czioj klebonijoj stengkimės 
raszyt lietuviszkai ir pasiraszy- 
kim visur tiktai lietuviszai!

Darczius.
— Pajevonys (Vilkavisz. 

pav.) Raszo, raszo apie tuos 
lietuviszkus parašzus, sako, 
kad reikia visur lieiuviszkus 
parūpinti, o asz skaitau apie 
tai ir man jau pikta darosi. 
Asz suprantu, kad lietuviszki 
piraszai reikalingi, bet tas 
pikta, kad teip navatniai su 
jaisiszeina. — Anais metais 
pradėjo nulupinėt rusiszkus 
paraszus ir prikabinėt lietu
viszkus. Už szito darbo tai]) 
smarkiai griebėsi, kad polici
ja nežinojo nė kur szokti, nė 
ką pradėti: ypacz smarkiai 
ėmėsi apie Gižus. Nieko ne
galėdama padaryt ir nė vieno 
kaltininko nesugaudama pa
darė mums ant galo, valdžia 
milįmnrdystęr -daleido—i^^zyt 
virszui gudiszką paraszą, o a- 
paczioj lietuviszką(su lietu- 
viszkom litarom!). Nežinau 
kaip kur kitur, o Pajevony, 
apgarsino apie tai pernai per 
valszcziaus sueigą, bet pasinau
dot isz to beveik nieks nepasi
naudojo. Ant vieno Bagdono 
aludės maeziau lietuviszką pa
raszą; tas paraszas riogso jau 
nuo pernai ir nieks neliepia jo 
uz'trint’ kaip kitus, girdėt, da
ro.

Kiti mus ūkininkai sako, ar 
ne vis tiek, kaip ten bus para
szyta, ar maskoliszkai, ar 
lietuviszkai. Ne, brolau, ne 
vis-tiek! Ar-gi tavo vis-tiek, 
ar mus knigos bus maskolisz- 
kom litarom spaudintos, ar 
lietuviszkom? Ar tau vis-tiek 
ar luti lietuviu, ar gudų? Ne, 
vyrueziai, ne! — Lapė isz- 
pradžių tik vieną koją į ragu- 
tęs įkėlė, paskui kitą, treczią, 
antgalo visa užsipaurino ir su
laužė rogutes — atsisaugoki- 
me, kad ir su mumis tai nebū
tų! „Ūkininkas.”

Nevalia busią susirinkt.
Padovinio valszcziuje (Kalv. 

pav.) apskelbė komisorius mi- 
nisterio užtvirtintą paliepimą 
ant visos Lenkų karalystės 
(taigi ir Suv. gub.) apie žmo
nių susirinkimus. Tas palie
pimas yra toks: jeigu susirin
kus miniai žmonių, ypacz jau
nuomenės, policija palieptų 
iszsiskirtyt ir jos paliepimas 
nebatų iszpildytas, tuom busią 
visi suraszyti ir turtingieji-* gau
sią užmokėt 300 i ub. baudos, o 
neturtingiejie gausią kalėti 3 
men.

Tamsesniejie žmonės pradė
jo džiaugtis, jog dabartės jau- 
nuomeaė negalėsianti rinktis į 
būrius pesztis ir užpuldinėt 
ant nekaltų žmonių.

Bet valdžios mislijama at
siekt tuomi kitą siekį. Mat 
valdžia bijo, kad su laiku isz 
tokių burių nepasidarytų ka- 
riumenė, teip kaip anais metais

ją ėmė baimė, kad isz drau- 
gyszcziii Ugnei gesyt nepasida
rytu kariumenė, už tai paliepė 
priminėt tik valdžiai isztiki- 
mas ypatas Į kokias draugys
tes. Padovinietis.

Lietuviszką tu ąiniinėlė. 
Lietuviszką tu giminėlė, 
Apreikszkie savo mums bėdas: 
Mokink, už ką tavo dukrelė 
Mokinas svetimas sznekas.

Ar isz naudos dabar naikina 
Lietuvei savo giminę, 
Ar jie ją isz bėdos gaiszina, 
Ar užmirszimo ji verta?

Bene mums gėdos reiks turėti 
Dėl savo prigimtos kalbos? 
Sakyk ar gal dailinus skambė

ki 
Balsai bile kitos sznektos?

Ar žmonės kurie ją vartoję, 
Yr tokie pasileidelei { 
Ar jiejie esti koravoję 
Vis savo artimus didei ?

To nieko kaltint negalėsi 
Nei lietuvius nei kalbą ju: 
Daugelis iszkelti tu turėsi 
Lietuviu žemę isz visu, 

Kurioje Dievas pats mokinęs 
Pirm tukstantiszkos kartės, 
Žvėrinį žmogų atgrasinęs 
Pirmiausei, ėsti žmogėnos: 

Kurios pamokslas yr iszkėlęs 
Ant augszto straipsnio tiek 

| žmonių, 
Kad rojaus vaisius esti žėlęs 
JIaąuJ.augiu,u.o.8 irJndįjų, 

Linksmybės rojaus vėl įgysim, 
Jei pilniavota bus kalba, 
Tai antrą sykį iszbaidysim 
Isz svieto bėdą, apmaudą;

O žmonės aiszkei iszpažinę, 
Kaipo maeninga mus’ kalba, 
Mokįsis kurios užsigynė: 
Taipo mus girta Lietuva.

Ko dėl lietuviszkos mamelės, 
Mokinant savo vaikelius 
Iszvengt lietuviszkos kalbelės^ 
Sznekėti svetimus balsus?

Ar notite sunkiu daryti 
Potamkams savo gyvastį, 
Kad taję bandot isznaikįti, 
Kurią vėl reiks mokįtiesi?

Ar geidžiate vaikus regėti, 
Kad butų pasileideleis?
Ar nenumanot, kad „kalbėti” 
Mokėdams nieko neįžeis ?
Tevirb lietuviszki balselei 
Apie ausis mums visados, 
Tai vėl pastosim kaip karve-

Žmogus vėl žmogų pilniavos! 
D-ras Bruažis.

Kas tai yra Angelica ?
Angelica archangelica (du 

vardai Ang. silvestri) vadina 
raa teipgi Angliszku szaknių, 
yra augumynas, augantis rais
tuose. Yra tai ypatinga szak- 
nis, gydanti geriausiai ir grei- 
cziazsiai, žinoma jau isz senų 
laikų ir geriausia isz visų žoli
nų ir priimta kaipo gyduolė. 
Extrakt Angelicy suszildo 
pilvą ir gydo visokias viduri
nes, gyduoles daduoda apetito, 
Czystija krauja nuo visokių li
gų, teipgi yra gera gyduolė 
prieszai reumatizmą. Viską 
tą atlieką visiems žynomas 
„Angelica Bittes Tonic”, dir- 
bame isz geriausio vyno, per 
Jos. Trineri, 799 S. Ashland 
avė, Chicago, III. kas jau yra 
gerai iszmeginta. Teipgi ge
ra gyduolė nuo kosulio, plau- 
ežių ir kitų lygų. Paklauskyt 
kiekvienam saliune Trinerio 
Angelica Bitter Tonic, geriau
sia gyduole, gydanti lygas.



Tho Lithuanian Weekly.

.KATALIKAS“.
(The Catholic.)

Published every Thursday at 
Chicago, Ill., by the

„Katalikas“ Publishing Co.

Executes all kind of job prin
ting and translating in Lithua

nian English and Polish 
languages.

Subscription §1.50 per year.

All communications should be 
addressed:

J. M. TANANEVICZ, Mgr.
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Telephone, Yards 9S.

----- I
Rates of Advertising.

one inch once........................ 0,50
one inch one month........... $1.00
one inch per year............. $10.00

Nedelinis Laikrasztis

„KATALIKAS“.
Iszeina kas ketvergas Chicago, III.

KASZTUOJA ANT METŲ
Amerikoje.......................... $1,50
į Užvare............................ $2,50

Pinigus ir visokius rankraszczius 
reikia siųsti ant szio adreso:

J. M. TANANEVICZE, 
3222 Auburn Ave. Chicago, HI.

Pasarga: Už prisiunstas kores
pondencijas Kataliko Bėdystė 

neatsako.

Entered at the Chicago. 111.
Post Office as second clas^

JATTER.

Seimas S. L. K. Amerikoje 
jau atsibuvo praeitą nedelę t.v. 
13 d. rugpjuczio 1901 m. 
Skaitykit protokolą ant 1-mo 
puslapio.

Praetą sąvaitę redakciją 
„Kataliko” iszsiųtė net 4 tuk- 
stanezius rublių į Lietuvą.

Kas siųczia per „Kataliko' 
redakciją pinigus, tai grei- 
cziausiai ii' geriausiai nueina. 
Sztai ką raszo mums viens 
Tautietis apie siutimą pinigų:

Guodotinas Tamista
Redaktoriau!

Siųcziu szirdingą padėkavo- 
nę, už teip greitą siutimą pini
gų į Lietuvą, kurių asz nors 
nepodaug per įvairus agetus 
Chicagoj siutinėjau, ir nė vie
nas teip greitai nesiuntė. 
Dėloto meldžiu vysų brolių, 
savo lietuvius, kad nėšių- 
stūmė kur per kitus Agentus 
bet be abejonės per Redakciją 
„Kataliko” kuri siųczia pini
gus pigiai ir greit ir veliju 
Jai geros kloties, ir visiems 
kurie per ją siųczia.

Su guodone, 
Stanislovas Radavicze, 

3316 Fisk st. Chicago Ill.

Dabar visi Chicagos Lietu
viai—Katalikai kalba apie 
Lietuviszką Knygų Krautuvę 
ir nori, kad kuoveikiausiai ji 
įviktų.

Kurie raszote į Rekakciją 
„Kataliko”, norėdami permai
nyti savo adresą, paduokite ir 
senų adresą, nes ateina daug 
laiszkų, kuriuose praszo per
mainyt adresą, o ne pabuoda 
seno adreso. Kiti-gi raszo, o 
nepadeda naujo adreso ir pra
szo permainyt, na ir ką mes 
galime žinot koks jo adresas? 
Visada kaip raszote padekite 
seną ir naują adresą.

Meldžiame, kurie esate sko
lingi už laikrasztį „Kataliką” 
prisiųsti prigulintį mums už
mokestį, nes žinote kad iszda- 
vymas laikraszczio kasztuoja. 
Turime dar kelis neužsimokė
jusius skaitytojus. Kurie ne- 
prisiųstuojaus mums priguliu- 
ežio užmokesezio, sulaikysi
me jam laikrasztį „Kataliką”.

Korespondencijos.
Tikras atsitikimas.

Chicago, Ill.
1899 metuose, tuojaus po 

kalėdų (nes vardas ir pravar
dė jo locna ranką paraszyta 
ir dabar randasi dzienike 
(knygutėje) tų metų pas Kle
boną Liet. Szv. Jurgio parapi
jos, tarp Kalėdų ir pirmo ne- 
deldienio po Kalėdų.) Atsi- 
szaukė į lietuviszką klebonija 
tūla ypata reikalaudamą, kad 
kunigas paszventintų jos nau
ją namą. Ant užklausimo 
Klebono: „kam Tamistai rei
kia to paszventinymo?”—atsa
kė—„tai ir mano tėvai tą da
rė, o asz naują namą t u rėdą- 
dainas, teip-gi to reikalaju.” 
Guodotinas Klebonas pažį
stantis tą ypatą gerai ir žino
mas jos tikėjimiszkas pažiūras 
nusistebėjo, bet nežinodamas 
kam ir kada loska Dievo gali 
būti suteikta—atsakė: „Mel
džiu Tamistos sėsk ir para- 
szyk į mano dzieniką (knygu
tę) savo vardą, pavardę ir ad
resą” kas ir buvo jo locna 
ranką paraszyta — ir szią- 
dien randasi toj knygelėj:

Guodotinas Klebonas to- 
liaus tarė: rytoj nežinau kada, 
bet viens isz musų kunigų 
bus pas tamistą ir užganapa- 
daris, mes tris esam kunigai 7 o
bet katras kunigas bus pas ta- 
mistą—nežinau — katram isz- 
puls. Guod. Klebonas tikėjo, 
kad tas namas randasi ežia 
mieste, bet pažiūrėjęs paraszą, 
pasirodė numeris 9250 tai yra 
visai už miesto, tada padarė su 
savo kunigais rodą ir nė vie
nas isz kunigų asistentų neno
rėjo keliauti, o sekretoris pa
rapijos K. Pocius teip gi to
kios pavardės nerado gnygose, 
už tai gi ir atsakė per laiszką:

Guodotinas Tamista!
• Pavardės Tamistos knygose 

parapijos nesurandame, ūžta 
tai ir kunigai atsisakė nuo 
paszventinimo Tamistos namo, 
o klebonas negali jų priversti 
—nes Tamista prie parapijos 
nepriguli. Su guodone,

K. Pocius, Parap. Sekr.

Dabar po dviejų metų vis
kas užmirsztą, bet lietuviams- 
katalikams, akis atsidarys, ką 
žemiau pasakysiu ir kaip je 

iszduoda ir kokias kilpas tai
so ant musų kunigų.

Žmogus užpraszantis ant 
paszventinymo savo namo — 
yra bedievis! ir jam to suvis 
nereikėjo—neturėjo nė jokio 
namuose paveikslo szvento,— 
nė mukos Vieszpaties—tai-gi 
paėmęs mukę Vieszpaties nuo 
p. Aliszausko,iszleistojo „Lie
tuvos”, idant pastatyt ant sta
lo, kada kunigas pribus—su- 
viniotą neszė namon ir šarma- 
tijosi. Skaititojai klauso koks 
mieris to visko ir ką asz noriu 
pasakyti? Szitai artinosi pro- 
va G. Klebono su p. Aliszau- 
sku, reikėjo visokių būdų su- 
beginti kunigus ir plianą vėl- 
niszką sukalė tokį, bile katras 
kunigas atvažiuos, vis vien!— 
atvažiavęs pradės maldas skai
tyti—vyras gaspadorius nety- 
ežioms nubėgs į saliuną pirkt 
arielkos ir alaus ant pavaiszy- 
nimo kunigo—sugrįžęs, sup
rask!?—ras kunigą su jo mo- 
terę besigėdijant??!! — isz- 
iszdaužįs kunigui antausius, 
sukruvįs, — pakels riksmą— 
subėgs susiedai ir kunigas bus 
kaltas—Latras vis tiek, bet 
ant sūdo visus apkaltįsime, ba 
visi toki.

Tai ginklai irsutarymai ne- 
pritelių Szventos Rymo—Ka- 
talikiszkos Bažnyczios!! Mieli 
Broliai Katalikai! tą plianą 
jie pats jau terp savęs po dvie
jų metų iszduoda, kas buvo 
surėdyta ant sprando kunigų, 
labjausiai ant sprando to, ku
ris ten butų patekęs—į tą ug

Tokiu tai ginklų vartoja 
prieszai katalikistės—lietuviai 
katalikai — labiausiai musų 
kunigai, tegul sergsti tokių 
panaszų atsitikimų, nes ir 
czionai tik loska Dievo apser- 
gėjo vieną isz kunigų.

Katalikas.

Ysz Caureliu, Vestfalijos. 
Nusidavymas apie vieną Lie

tuvį.
22 d. Mojaus szių metų su- 

siginezijo vienas lietuvis su 
kitais trimis lietuviais, kad jis 
iszgersiąs vieną stiklą alaus ir 
pusantro Litekio degtinės, 
pareinat isz darbo ir namo pa
reit į savo gaspadą. Tas gin- 
ozas ėjo isz trisdėszimts mar
kių. Jis dirbo anglekasiklo- 
se. Kožnas žmogus ant jo pa- 
regėjas pasakitų, kad jis - tiek 
vandens negalėtų iszgiarti ne 
tik degtinės, ba jis yra mažas 
vyruks. Kaip jis mažas yra, 
teip jo akis jam neteisingai 

pavieto, 
Jis Lu- 
baronų

iszrodo žmogus labai baisus, 
dėlto givulis žmogaus labai bi
jo. Teip ir jis visiems girėsi, 
kad daug degtinės iszgenąs. 
Dėlto szitie su juom bijodamė- 
si ginezijos, je mislijo, kad jis 
gali žinoti kokiuos ežerus kai
po daktaro sūnūs. Jo tėvą 
turi daugelis lietuvių Amerike 
pažįti, kurie yra isz Lietuvos.

Jis paeina isz kaimo Zaiki- 
nės, Gialgaudyszkio Vals- 
cziaus, Naumiesczio 
Suvalkų gubernijos, 
vo už strielczių po
Keidelių, kaipo ir man buvo 
labai pažįstamas. Jis buvo 
didelis daktaras: gididavo 
žmonis pasiutusių szunų ap- 
draskitus ir kirmėlias užvardį- 
davo, teipogi ir velnius iszva- 
rinėdavo. Teipgi ir szitie bi
jojo jo, kad jis ir tokius cze 
rus neturėtų, kaip jo tėvas. A- 
le matidami, kad jis negali 
tiek daug.iszgiart nupirko jam 
pirma stiklą alaus, o paskui ė- 
mi pusantro Liturio degtinės 
ant kelių ir davi jam gerti. 
Teisibi; iszgeri, ką buvo žadė
jęs, ale kaip iszgeri, tai jau 

dantimis 
szitie

nėjo ant namų, tik 
sugriežias bėgo tolį, o 
parėjo namo, tai buvo venuo- 
likta vai. vakare.

Kaib jie parėjo namo, asz 
jų klausiau kaip jie padari su 
juom, tai jie juokdamiesi saki, 
kad sugrižo į kareziamą degti
nės gerti. Ant rytojaus asz 
iszėjau į darbą, ba asz turėjau 
rito sziftą, o jie visi turėjo 
pietų. Kaip jie atsikeli, tai 
musų gaspadinė pradėjo juos 
barti, kodėl jie jį paliko, 
sakidama kad reikėjo namo 
parsivest. Ji butų jį galėją 
namo parsivest, ale jie bijojo, 
kad nereiktų trisdėszimts mar 
kių užmokėti, ba jie teip buvo 
susiginezia, jaigu jis pareis na
mo, tai jie tur jam užmokėti 
trisdėszimts markių o jeigu ne
pareis, tai jis turi užmokėt. 
Kaip juos gaspadini užgazdi- 
no, kad jie gal gauti bausmės 
už toki darbą, tai jie bėgo jo 
jeszkot, bet niekur nerado.

Kaip jie ant pietų įvažiavo į 
žemę asz dar nebuvau įvažia
vęs, tai asz paklausiau: saki 
damas, kaip yra su Simanų, 
tada jie atšaki, kad jo niekur 
nerandą, tai-gi mes visi sakė
me, kad jis tur but jau negy
vas.

Žinoma, kad butų katalikas 
buvęs, tai būtumėm sakią Am
žiną atilsį, o dabar jis 
Evangeliszkos vieros, tai ką 
jam gali sakiti? Katrie
priklausė, tai tie juokėsi, o ka
trie cze prie tų ginezų yra bu- 
vią, tai tiems buvo atszalią

ne-

Kaip asz iszvažiavau laukan 
isz žamės, tai man vienas lietu
vis sako, kad asz eicze jį par- 
gabiant Į jo gaspadą, sako: 
kad jis gulis muso pono ark
lių stalde.

Jis jį buvo ritmetij radęs 4 
vai. ant kelio begulintį negivą. 

Kaip asz nuėjau pažiūrėt, tai 
pažįt, kad dar biski kvepuoję 
ir pradėjom į burną pilti van
dens, atejąs žandaras, pradėjo 
lieti ant galvos vandenį, tai 
buvo matit, kad nori ką sakit, 
ale žadžio negalėjo isztart, ba 
buvo liežuvis suvitęs ir burna 
iszdžiuvusi, gerdamas degtinę 
užsikando sūrio irsilkęs perką 
jam szirdį troszkino. Pažiu
rėją mes visi iszvaikszcziojom 
į savo gaspadą. O pono fur- 
monas bijodamas, kad jis ne
pasiliktų ant na k vi nes staldė, 
ba žinoma iszžiurėjo į smertį, 
tai paėmęs du pagalius, inrė- 
mi į nugarą ir stūmė pirma sa
vęs į jo gaspadą, nes už ranku 
jį vest niekas nenorėjo, ba 
jis labai smirdėjo.

Kaip jisai ginezijos tai asz 
jam teip sakiau; kad jis isz- 
giars, tiek degtinės, tai jis tu
rės ir kelnes skalbti; ale teip 
ir buvo. Atėjo daktaras į gas
padą apžiūrėjęs jį liepė nuga
benti į ligonbutį, kuriame isz- 
gulėjo tris nedelias. Potam 
parėjo sveikas, bet tik nežine 
isz kokios priežasties gavo ant 
pakauszio toki dideli plėki, 
kai ii prusiszkas penkmarkis, 
ant kurio daikto ir dabar 
plaukai neauga. Teip kaip 
kareivis už gerą kariavimą 
gauna S. Jurgio križių, teip ir 
jis per degtinę gavo karūną.

Tą dieną buvo gavęs knigas 
vadinamas (John buck) ant 
kurių butų gavęs ant ritojaus 
32markes, teipgi ir dziegorių 
turėjo prie savęs už 28 markes 
tai kaip gulėjo ant kelių tai 
viską koks kitruolius iszėmi, 
ir ant tų knigų atemi pinigus. 
Tai kaip aprobuojant ant 
100 markių turi vaikas iszka- 
dos. ta iszkada ant pini
gų tai vis butų nieko. Did
žiausia iszkada, apie kurią ir 
szendicii neeiki pamislijąsatsi- 
dusta nuo paezios szirdėlės, 

merginą, kurią buvo atsivežęs 
isz Lietuvos dėl ženybų. Ana 
iszgirdus apie jo apsejimą, tai 
nesznekėti nenori.

A. Kulikovski.

Isz Londono, Anglijoj.
Terp Londono Lietu vii 

nieko gero negirdėti; sutiki
mo parapijoj nėra, viskas 
kas beveik kaip pirmiau bu
vo. Isz pradžių senasis para
pijos komitetas varo visokias 
įtringas ant Kunigo B. Szla- 
mo norėdamas, kad tik pasi
trauktų Kun. B. Szlamas isz 
Londono, o ant Jo vietos kac 
galėtų parsitraukt kitą tikėda
mi, kad vėl teip galės parapi
joj vieszpataut kaip pirmiaus 
priesz atvažiavimą kunigo B. 
Szlamo. Ir isztikro senasis 
parapijos komitetas ir dalis 
isztvrikelių tamsunų lietuviu 
tvėrėsi sau atskirą parapiją. 
Draugystė po vardų Szvento 
Petro „cucilistu” apsirinko 
sau kolektorius ir vaikszczio- 
ja nuo stubos į stubą kaityda
mi kad jeigu ateis Kun. B. 
Szlamo kolektorini, tai esą 
jiems neduokit kolektos vė- 
lik mums ir dar pridėdami ki
tokiais žodžiais kad jau szitas 
kunigas ketina iszbėgt isz 
Londono. Dalis tamsumo ir 
paklauso tokių žauną. Pagal 
savo uždėtą prieszingą drau
gystę daro visokias kliūtis ir 
traukia nuo žmonelių uždirbtą 
sunkų graszį, o labiausiai nuo- 
tų varkdienių tarnaiczių mer
gelių, žinoma jos už szokius ir 
kitokius pasilinksminimus, 
gatavos aduoti paskutinį savo 
turtą. Geriaus butų kad lie
tuviai susiprastų ir neitų ant 
tokių balių.

. Lietuviai—Katalikai turėtų 
susiprast ir neit ant tokių at
skalūnų, isztvirkėlių baliaus, 
nes tuom žeminą savo vardą. 
Nežiūrėkit ant visokių zaunų 
ir draudimų isztvirkėlių ir ne- 
prilankių mus kunigėlui B. 
Szliamui aut parenkto para- 
pijalnos Draugystės uždėtos

iunigėlio atsibuvo balius 3 d. 
rugpjuczio. Ant baliaus at
silankę daugibė svietelio isz 
;oliaus, kaipo pirmai isz sil- 
vertono atėjo su visoms savo 
szeiminoms ant musų baliaus 
isz viso žnonių neiszskiriant 
vaikus ir moteris buvo suvir- 
szum į 300 žmonių. Įžanga 
vyram buvo po 1 sziliugą ir 
po 2 szilingų, moterims po 6 
penus ir po vieną sziliugą, o 
vaikams dykai pradžia baliaus 
prasidėjo nuo 7 vai. vakarė ir 
traukėsi iki 5 vai. ryto, Tei- 
posgi atsibuvo perstatimas 
„Amerikos Pirtis”, tai pabai
gus prasidėjo szokiai susirin
kę ant baliaus žmonelės apsiė
jo gražiai. Buvo gėrimo ir 
užkandžio. Į pabaią baliaus 
vienas viriszkis perdaug iszsi- 
traukęs susipeszė su kitų vai
kinų, bet tuoj buvo lauk isz- 
mestas, po tam buvo tiku iki 
pabaigai — Nodelio 4 d rug
pjuczio Kun. B. Szliamas per 
pamokslą pasakė lietuviams 
kad ant baliaus buvo pelno Į 
25 svarus strelingų ir pasakė 
kad balius buvo parengtas ant 
bažnyczios naudos.

N. Galijotas.

Isz Westfalijos, Nider-

veik kožną

Pas mus szįmet per visą va
sarą litaus teip gerai kaip ir 
nebuvo, o jeigu kada isz dide 
lės giedros ir nukrito keli la‘ 
szai ant labai iszdžiuvusių 
laukų mažai įtekmės padarė. 
Prieto didelė giedra ir saulės 
kaitra nė žolė ir nė kito
kiems javams nedavė augt,
o vietoms ant laukų ir labai 
blogai iszveizėjo. Dortmun- 
do aplinkinėj dar nors žiemi
niai sėjimai buvo pusėtini, o ir 
vasarinėj: 3—4 grūdą atneszė, 
ale jau sziaudu ir szieno visai 
menkai buvo, o pertai ir pa- 
szaras pasimažino- ir mus1 ūki
ninkams daug galvos skaudė
jimo padarė, kad nežino su 
kuom savo givulius iszmaitit. 
Daržovės szįmet yra labai 
menkai: kopūstų galvelės vi
sai mažos ir prieto ir visokių 
gniusių labai nugraužti, o a- 
agurkų visa daržovė labai 
menka. Taigi jeigu mums 
isz Holandijos neatgabentų, 
tai mes tik labai mažai daržo- 
žiu teturėtume,
dieną geležįkelių vežimai isz 
Holandijos su daržovėms par
bėga ir ant mus turgaus tam
pa parduoti, ale ir viskas 
greit pabrango, ant paveikslo 
mėsa 65—90 penigų; sviestas 
nuo 1—10, iki 1 mark, ir 30 
penigų pieno kvorta nuo 16— 
20 penigų ir teip galim sakit, 
kad viskas 20—30, proc. už 
svarą; tik vien darbinikai ant 
20—30, proc. atpigo. Nėra 
ko stebėtis, kad darbinikai at
pigo, nes beveik visos didelės 
bankos subankrutijo. Taigi 
darbinikai visais būriais ne
tenka darbo, o ant žiemos jų 
skaitlius pasididino. Kaip 
girdėt tai Vokietijos valdžia 
nori augsztus muitus ant visų 
valgomų daiktų uždėt kur isz 
užrubežių įgabenama yra ir 
ant kitokių daiktų kur lik- 
sziol dar nė jokių muitų nebu
vo, tai pagal tokius pasilaiki- 
mus darbininkai labai sun
kaus laiko sulauks ir galim ti
kėt didelės branginibės. Tai
gi isz priežasties kaip girdėt, 
tai visos partijos susivienyjo į 
krūvą, ir žada kariaut prie- 
szais rando padavadijimą. 
Kaip iszeis tai sunkų dabar į- 
spėt. A. M.

Nuo tūlo laiko laikraszcziai 
tvirtina, jog Szventas Tėvas 
yra vis sergantis. Bet tos vi
sos žinios yra neteisingos, nes 
Szventas Tėvas yra visiszkai 
sveikas.

Užsiraszyk

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliausyra szie:

Ant. Limont
62 Barber st. Chicago, O 7 Ill.

S. A DENT 
515 Market St. 
Waukegan, Ill.

Pittsburge mus agentu yra

2200 Sarah, st. S.S.

Now Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matitleviczius.

Jonas Klusas, 4617 Stilesst.
Frankford, Philadelphia Pa.

Piventon, III. mus agentu yra 
P.Alen. Kroskinis.

Užrubežiniai Agentai.
Herrn Martin Valaitis, 

47 Chausee strasse iu Eving b. 
Dortmund Vestffalen, Germa
ny-

Mr. John Naujokaitis
2 Bramehead Road E. 

Commercial Road
London, England,7 o

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautisz- 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas szetvergas. Kasztuoja ant me
tų §2.00 j užmarę 82.50. Telpa 
„Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieną 
žmogų.

Raszant i „Žvaigždes“ redakciją 
reikia padėti tokį adresą:

„ŽVAGŽDE“
Station W. P. O. Box 17

Brooklyn, N. Y.

Helis IszĮirbymis
Vakacijos Sezone

....FIRMOS....

WAV. Kimball & Co.
Didžiausias Fabrikas ant svieto

(Uždėta 1857 mete).

Fartepijonu, Pijami ir
Vargonų.

Daneszu sziuomi Guodotiniems 
Lietuviams, jog firma W. W. 
Kimball Co., turi dideli zoposa mažai 
vartotu fartepijonu — kuriuos par
duoda rugpjuczio menesij sz. m. 
už puse preke.

Tie fartepijonai pirma radosi mu- 
zikaliszkose konservatorijose per ke
lis menesius, o po uždarymui tuju 
laike vakacijos'sezone likosi sugra
žinti fiirmai.

Yra tai retas atsitikymas gavymo 
dailaus pirmos kliasos fartepijono už 
puse prekes.

Fartepijonai tie yra geriausiam 
padėjime, teip kad nieks negali pa
žint, jog jie buvo naudoti.

Turime teipos-gi ir pigesnius far- 
tepijonus „upright“ nuo 87 5 ir au- 
kszcziau.

Teip-gi vadinami „square“ farte 
pijonus parduodame nuo 825.

Vargonai mažai vartoti nuo 815. 
ir aukszcziaus.

Iszlygos pirkymo labai prieina
mos: nedidelis inmokeji- 
mas ir maži mėnesiniai 
mokeseziai.

Kožnas instrumentas yra iszme- 
gintas ir gvarantuotas.

Norinti gauti visokias 
jas, atsiszaukit pas žemai 
si, kaipo reprezentantą 
lietuviszko departamento.

Biuras yra atidarytas kasdien iki 
6tai valandai vakare; subatomis (per 
rugpjūti) ofisas užsidaro Ima valan
da po pietų.

W. W. KIMBALL CO.

informaci- 
pasiraszu- 
lenkiszkai

ED. L. KOLAKO WSKI, 
Asistentas užveizdetojo lenkiazkai— 

lietuviszko departamento 

237-253 Wabash Ave. 
kam. Jackson bird., CHICAGO, Ill

Knygų Kataliogas. I 
Maldaknyges.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, prastais drūtais | 
apdarais; auksintais krasztais be , 
apkalimo...............................50c.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais, auksintais krasztais, ap- 
kaustitoms briaunoms pasidabruo- ] 
tomis bletelėms, su kabute.75c, |

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele. Moroko skuros 
minksztais apdarais;apvaleis kam- | 
pais auksintais krasztais, para- | 
szais, irkvietka.................$1.25

Mažas Aukso Altorius, katalikisz- 
ka maldų knygele, Francuziszkos 

Aduodnios skureles apdarais, apva- .1 
leis kampais, auksinta kvietka,
kryžius ir krasztai............. §1.50 |

Mažas Aukso Altorius, katalikisz- j 
ka maldų knygele, apdėta baltais 
sloniauskauleliais,su3 sidabriniais 1 
medalikeliais, aksomo nugaras, ap-> | 
kaustytos briaunos sidabruotomis | 
bletelCmis su kabe, auksinti 
krasztai......  ...................... $1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, baltos celiuliodos | 
apdarai, iszkilusios kviotkos, su 1 
kabute, auksinti krasztai.. $1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka knygele, baltos celiuiloidos 
apdarai, kvietkos ant vieno szono 
iszklotos sidabru ir perlu, su 
dviem kaulinėmis kabutėmis, 

auksinti krasztai...................... §2.00

Dideli Aukso Altoriai.
Senas Aukso Altorius, drūtai ap- | 

darytas, auksuoti krasztai, dru- 
eziai apkaustytas, su kabe §1.50 I

Dideli Szaltiniai.
Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 

giszkų Skarbų, drūtai apdarytas, I 
auksuoti krasztai, apkaustytas, su 
kabe....................................§1.60

I

; Aukso Altorius arba Szaltinis Dau- 
giszkųSkarbų Naujausias Spau- i

■ dimas Su aksomo visokios par-
vos apdarais ir su paauksintais 
krasztais ir kabutėms. Labai į 
graži knyga.............................$4.00

■ Didelis Szaltinis gražioje moroko
skuroje, be apkalimo.........§2.00

Didelis Szaltinis apdarytos gražio
je szagrino skuroje, apkaustytas 
ir su kabe..........................§2.00

Didelis Szaltinis, baltos celiuloidos 
_ apdaruose ............................§2.50

Didelis Szaltinis, baltoj celiulioi- 
dos abrozuotais apdarais..§2.25

Didelis Szaltinis, minksztuose mo
roko skuros apdaruose ...§2.50

Maži Szaltinėliai.
Balsas Balandėlės arba Mažas Szal- 

tinelis, tinkanti maldų knygele 
del vyrų ir moterų, nesztis į baž- 
nyczią, be Officium Parvum..75o

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum.........................................85o

Balsas Balandėlės, szajjrino skuros I 
apdaruose, be Officium Par
vum........................................$1.00

Balsas Balandėlės, szugrino skuros 
apdaruose, sp Officium Par
vum........................................$1.25 ‘

Sandara L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastį ant 500 dol. už 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. mėnesines, ar
ba ant 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
25 centus mėnesines mokesties. Apart 
asekuravojimo gyvasties Sandara L. 
K. A. duoda dar pagelbą ligose ir susi- 
žeidimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
Norėdamas prisiraszyti, raszyk pas prezi
dentų arba sekretorių Sandaros L. K. A.

Adresai Sandaros vyriausybes: 
Prezidentas, Kun. S. Czepananis 

431—4th avė. Homestead, Pa.
Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra
jauskas, 3. Krescentas Povilauskas, 4. J. 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa.
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Aplekunai Kasos Pranas Karuža ir Si
mas Kaszellonis.

ADRESAI

Tsatralisskos sav, Martyno D-tes vyriausybes
Prezidentas M Kadziewski

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

681 Union st.
Prot. Sekretorius I Nausleda, 

168 W. 23 Street
Finan. Sekretorius K Stulga, 

3231 South Morgan 8t.
Kasierius J Nausieda,

3231 South Morgan St,

Saldž. Szlrdies V. J. vyriausybės.

Prezidentas N. Overlingas 
3245 So. Morgan street

Vice-prezidentas St Maczlukas 
450—56 Place

I Sekretorius I. Nausleda
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskls
3307 Auburn Avenue

Kasierius J Dychaviczius 
4737 South Paulina street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės. 
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th street
Vice-prezidentas J Klimaviczia 

4503 Page street
I sekretorius V Milaszeviczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychaviczius,

4737 S Paulina street
Kasierius St Marcinkeviczlus, 

4514 S Paulina street.

Obrusiteli:
limo Lietuvoje.

DEDES ATANAZO RASZTAI.

L^akė: „eik tu sau „paichatyj žyd“ po 
į^nau ir nepažįstų.“ Žydas bac skum 
Ukadsprauninkas jam 150 rublių dusu 
Ltfeakė, kad tas yra jų visai pri vatiszk 
Uifeisako; žydas poną sprauninką į „ 
Lir varna varnai akį iszkirs? spraunink 
Ltyauk, mislyja Podlizunov’as, pamokyi 
įjiųkartą mokės jis, kaip su policiją gy 
LsaręPodlizunov,as urėdninką ir sako:, 
įsiinors plyszi — truksi, gauk kamę noi 
L’Įite;11 ponas liepia, tarnas turi klau 
Liis kailio: jieszko pirkti prūsinės ai 
La deszimtninką, kaipo pas savo žmog 
Li apie prūsinę arbatą, ežia negavo; vi 
Latrądeszimtninką — ežia vėl negavo; 
įįdvirtą ir tt. ir vėl nelaimėjo, visi mat 1 
Lakiai neprisikabintu; ant galo vienas i 
■šio „pikto“ nebus, prižadėjo arbatą už 
|a taoguti prisiųsti.
■[Sporos dienų urėdnikkas apturėjo arbi 
Lakui. Podlizunov’as, isz arbatos apsi< 
Išsako: „ty brolyt’mano, sze tąarbal 

kitą kokį žmogutį nuneszk tą arbatą 
Luto kromą ir žydui neregint kur-no 
Lieip padaryti, kad tavęs nieks neregėt 
L nenukertu, o kad jau viskas bus gai

po miltu maiszų ir tuojaus davė i 
■jūorėl tuojaus davė žinią sprauni 
»iėl tuojaus prie žandarų apicieriaus n 
■iiisavo žandaru ir keletą liudytojų i) 
feįldbosKacliensclivaiic’o kromą 
■airvisupirmu capt! už miltų maiszo, 
■Ata „kontrabanda“. Tuojaus su 
Kbėiydą į sūdą, kurs paskui nusprend 
sfctolinyje atsidėti ir 25 rublius sztrim 
mitirodo, Fiodor Pamfilicz, ta visa ,. 
Bbtarm.

J

j- Aszunybė! szunybė! — stebėjosi, 
Kįilvą linguodamas, Durakov’as.
J-Hitai, Fiodor Pamfilicz — traukė t 
®-taai latras panasziamė dalykę bud: 

o dabar ant manęs užpuldinėja i 
Kino vietos atstatyti; na, nuo vietos; 
■flio jis jokios tiesos neturi, bet guberi

M-iiji'1 apie tą szunsniukį, tikt paklaus 
Jehcziamę laikę apturėjau rasztą, 1 
■•ir1 atvažioeziau pas poną sprauninl 
Hhgirdėties? klausia jis manęs. Niek' 
■ab: sėskis, pasisznekėsiva, jis man 
■plmybėi, ar tu imi „kiszius“, ar ne? 
Aklos atsakiau: ne! ant tavęs yra skui 
■žilo bok nuo vieno ūkininko par prie 

fą! Asz misliju sau kaip, kadą tasai a 
M vienas ūkininkas dėl kokių ten pa 
b niekam neregint buvo man įkiszęs, 1 
Įsi’oužsiginiau, kad nuo to ūkininko n 
Irisai nepažystu. Na tas niekas, sa 
Bliu neteisingai opmelavo. Asz jau 
»jo laukan, jis man sako, palaukk d: 
ašėdau; o jis man nei isz szio, nei isz 
w savo vargingą padėjimą, kad jo n 
raiaog iszdavimų ir ant galo man sal 
ISO rublių ant vieno mėnesio! Asz vėl 
m,ką atsakyti; ant galo sakau, kad i 
p! Nu, niekas, jis man sako, kad pa 
E® par pacztą man atsiųsi. Ką darys 
hkolysiu — jis ant manęs gali užsisė 
p** laukan iszspirti, juk „naczelninl 
Italių ganyti. Parvažiavęs namon, su 
psavo skatikus ir antrą dieną iszsiui 
menas, antras ir treczias mėnuo, o 
pi minėti nemįni, praėjo metai, o ji 
fesapie avižas ir mežius, kūrins asz 
Pinus, reikalauja turi būti teippat ko 
fati.“

I ~ Jis ant to, taip matyti, ir verezia - 
h
I-Ot, ot noiint isz visko „iszsiteisint 
Urtikės tam latrui vėl porą szimtukų 
rMneatidavimo; pas mus, matai, toks 
B kiek galėdama,nuo kitų ir kitam vėl 
JW savo cirkulo urėdninkus, deszii 

kurie prie manęs turi kokį reika 
ruffian reikia „skolinti“ ponui spra 
ffduimo. Ponas sprauninkas turi pei 
Barius ir visus žmones, kurie turi

‘Wvakzcziu „piszorius“, „starszii 
ihrie jam parankiui pasipila, ba ir 
ėdžiui „paskolinti.“ Ot matai m 
r'^idengę ploszczium „zokano“ ir „i 
^“iii ir komedijantai. Mes į „obi 
^ekkiaulėį vakarykszczią dieną, 

gerą algą, nemaž „vziatkų,“ 
^lf palėbauti ir užtat aeziu „carui-1 

nunistenams!
i "kbrolyf mano, nekalbėk tei"1 
r155 ifsieDos, kaip »o’’ 
hm,.-



tolygu Kataliogft Į
Maldaknyges. Į

Ižas Aukso Altorius, kataliku I 
maldų knygele, prastais dmtiį I 
apdarais; auksintais kraštu į, I 
apkalimo...................................I

ažas Aukso Altorius, katalikių I 
maldų knygele, prastais dnuj I 
apdarais, auksintais krasztaij, I 
kaustitoms briaunoms pasidabn». I 
tomis bletelems, su kabute.I

ažas Aukso Altorius, katalikui. I 
ka maldų knygeli*. Maroko I
minksztais apdarais;apraleiskaj. I 
pais auksintais krasztais. pų. I 
szais, irkvietka...............I

lažas Aukso Altorius, katalikui. I 
ka maldų knygele, Francoasdn I 

'glnodnios skureles apdarais.apn. I 
leis kampais, auksinta krūtį I 

kryžius ir krasztai..........I

lažas Aukso Altorius, katalikai. I 
ka maldų knygele, apdėta l»lns I 
sloniauskauleliais,su3 sidabrinių I 
medalikeliais, aksomo nugins, ii. I 
kaustytos briaunos eidabrutrtOBį I 
blėtelOmis su kabe, auksini I 
krasztai............................1141

lažas Aukso Altorius, katalikkzb I 
maldų knygele, baltos celiuMu I 
apdarai, iszkilusios kriotkos, h I 
kabute, auksinti krasztai. .$!,$() I 

IIažas Aukso Altorius, katalikig. I
ka knygelė, baltos celiuilojjd I 
apdarai, kvietkos ant vieno uosi I 
iszklotos sidabru ir perlo, n | 

dviem kaulinėmis kibutei i 
auksinti krasztai..................I

Dideli Aukso Altoriai.
Senas Aukso Altorius, drobių. I 

darytas, auksuoti krasztai, di> I 
ežiai apkaustytas, bu kabe I

Dideli Szaltiniai.
Aukso Altorius arba SzaltinisDu- I 

giszkų Skarbų, drūtai apdarytu I 
auksuoti krasztai, apkaustytas,a Į 

kabe................................ |1,H I

Aukso Altorius arba Szaltinis Du- 
giszku Skarbų Naujausias Spi- I 
dimas Su aksomo visokios pi 
vos apdarais ir su paauksiata 
krasztais ir kabutėms. Labu 

graži knyga...................

Didelis Szaltinis gražioje morob 
skuroje, be apkalimo..

Didelis Szaltinis apdarytos gni 
je szagrino skuroje, apkaustyti* 

ir su kabe..................

Didelis Szaltinis, baltos celluloid* i 
apdaruose ..................... S2JI I

Didelis Szaltinis, baltoj celiolia- 1 
dos abrozuotais apdarais.

Didelis Szaltinis, minksztuose ra d 
roko skuros apdaruose...$3,50

Maži Szaltinėliai.
Balsas Balandėlės arba MažisSal 

finelis, tinkanti maldų knygeli 
dėl vyrų ir moterų, nesztis {bal
ny ežią, be Officium Parvum.uš

Balsas Balandėlės, su Offiriu 
Parvum..............................St

Balsas Balandėlės, szagrino ikmd 
apdaruose, be Officium Par

ytam...................................

Balsas Balandėlės, szugrino stora j 
apdaruose, su Officium Pil
vu m.................................... |1$ ;

„Obrusiteliai”.
Galerija paveikslėlių isz maskoliszko gyve

nimo Lietuvoje.
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

sznekėti: 
Sabakevy-

prie savo

Vietines žinios.
— Jonas Masianys ėjo dirpt

23 dienų January, 1900 m; Chi •

Sandara L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastĮ ant 500dd.il 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. nenešta,# 
ba ant 250 dol. už 50 centą įstojimai 
25 centus mėnesines mokesties. Arai 
asekuravojimo gyvasties Sandui L 
K. A. duoda dar pagelbą Ilgose ir fld 
žeidimuose [kolietsvoee]. Bandanti . 
A. asekuravoja gyvastį vaiką ant MM 
Norėdamas prisiraszyti,ra8zykpasw* 
dentą arba sekretorių Sandaros L11

Adresai Sandaros vyriausybes: 
Prezidentas, Kun. S. Czepananls 

431—4th avė. Homestead, Pi 
Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2.J.G* 
jauskas, 3. Krescentas Povllauakas, 
Žukas.
Sekretorius, J .Murauskas,

4 Plus st., S S Pittsburg, h y 
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pi ! 
Apiekunai Kasos Pranas Karuti ir J I 
mas Kaszelionis.

ADRESAI
Teatralisshs szl Martyno D-ies Tyrimu

Prezidentas M Kadziewakl 
1003 W. 18 B.

Vice-Prezidentas M Adoniui, 
681 Union et.

Prot. Sekretorius I Nausieda, 
168 W. 23 Street 

Finan. Sekretorius K Stulga, 
3231 South Morgan 8t 

Kasierius J Nausieda, 
3231 South Morgan St,

Saldž. Szirdles Y. J. vyrlMJjfc
Prezidentas N. Overlings

3245 So. Morgan street 
Vice-prezldentas St Macziukai

450-56 Place
I Sekretorius I. Nausieda

163 W. 23rdst
II Sekretorius A Ežerskls

3307 Aubura Arenu 
Kasierius J Dychavlczius

4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyriausybė*
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th street
Viceprezidentas J Klimavicria 

4503 Page street
I sekretorius V Milaszevicaa,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychavialu,

4737 S Paulina street
Kasierius St Marcinkevicaiu, j

4514 S Paulina street |

žydui pasakė: „eik tu sau „paichatyj žyd“ po velnių; asz ta
vęs nepažinau ir nepažįstų.“ Žydas bac skundų pas guber
natorių, kad sprauninkas jam 150 rublių, nusuko. Guberna- 
natorius atsakė, kad tas yra jų visai privatiszkas reikalas ir 
jis nuo to atsisako; žydas poną sprauninką į „mieravajį“ sū
dą, bet ar varna varnai akį iszkirs? sprauninkas paliko aptei- 
sintas; palauk, mislyja Podlizunov’as, pamokysiu asz tą žycpa- 
laikį, kitą kartą mokės jis, kaip su policiją gyventi. Pavadi
no pas savę Podlizunov,as urėdninką ir sako: „szetau penkis 
rublius ir nors plyszi — truksi, gauk kamę nors du svaru prū
sinės arbatos;“ ponas liepia, tarnas turi klausyti. Urednin- 
kas nėrėsi isz kailio: jieszko pirkti prūsinės arbatos; važiuoja 
pas vieną deszimtninką, kaipo pas SftVO žmogų ir patylomis 
sznibždasi apie prūsinę arbatą, ežia negavo; važiuoja pas ant
rą pas antrą deszimtninką— ežia vėl negavo; važiuoja pas 
tretį, ketvirtą ir tt. ir vėl nelaimėjo, visi mat bijo, kad paskui 
Szunsnukiai neprisikabintu; ant galo vienas ūkininkas, kaip 
jam nieko „pikto“ nebus, prižadėjo arbatą už porą dienų pas 
kokį ten žmoguti prisiųsti.

Už poros dienų urėdnikkas apturėjo arbatą ir nuneszė 
eprauninkui. Podlizunov’as, isz arbatos apsidžiaugęs, urėd- 
kinkui vėl sako: „ty brolyt’mano, sze tą arbatą atgalios ir pats 
arba pas kitą kokį žmogutį nuneszk tą arbatą į Leibos Ka- 
ceiischvanc’o kromą ir žydui neregint kur-nors pakiszk, bet 
žiūrėk, teip padaryti, kad tavęs nieks neregėtu ir, saugok Die
ve, kad nenutvertu, o kad jau viskas bus gatava, duok man 
žinią. Kaip sprauninkas įsakė, teip padarė; arbatą pakiszo 
žydo kromę po miltų maiszų ir tuojaus davė žinią spraunikui. 
Podlizunov’as vėl tuojaus davė žinią sprauninkui. Podlizu
nov’as vėl tuojaus prie žandarų apicieriaus nulėkė; tas pa- 
gzaukė du savo žandaru ir keletą liudytojų ir visi staeziai nu- 
grumėjo į Leibos Kachenschvanc’o kromą „kontrabandų“ 
jieszkoti ir visupirmu capt! už miltų maiszo, už kurio ir pa
sirodė užkiszta „kontrabanda“. Tuojaus sustatė „protokolą“ 
ir padavė žydą į sūdą, kurs paskui nusprendė Leibai keturias 
nedėlias kalinyje Atsidėti ir 25 rublius sztriuopos užmokėti. 
Kaip tau iszrodo, Fiodor Pamfilicz, ta visa „istorija?“ užbai
gė Sabakevyczius.

— Ak, szunybė! szunybė! — stebėjosi, peczius trauky
dama ir galvą linguodamas, Durakov’as.

— Matai, Fiodor Pamfilicz — traukė tolyn Sabakevy- 
ežius — tasai latras panasziamė dalykę būdams pats didesniu 
kaltininku, o dabar ant manęs užpuldinėja ir dar ką? grūmo
ja manę nuo vietos atstatyti; na, nuo vietos jis manęa neats ta.- 
tys, ant to jis jokios tiesos neturi, bet gubernatoriui manę ga
li įskųsti, kad aną paraliai! bet palauk, asz tau apsakysiu ant
rą „istoriją“ apie tą szunsniukį, tikt paklausyk. Pernai me
tą eziamę dacziamę laikę apturėjau rasztą, kad asz po „die- 
lam služby“ atvažioeziau pas poną sprauninką. Nuvažiuoju. 
Nu, kas girdėties? klausia jis manęs. Nieko, viskas po seno
vei, atsakiau:sėskis, pasiszuekėsiva, jis man sako; pasakyk 
man po teisybei, ar tu imi „kiszius“, ar ne? asz nusigėdau ir 
po valandos atsakiau: ne! ant tavęs yra skundas, jis man sa
ko, kad tu buk nuo vieno ūkininko par prievartą 2o rublius 
iszlupęs! Asz misliju sau kaip, kadą tasai atsitiko ir primi
niau, kad vienas ūkininkas dėl kokių ten pavogtų arklių kelis , 
rublius niekam neregint buvo man įkiszęs, bet asz prieszPod- 
lizunov'o užsiginiau, kad nuo to ūkininko nei skatiko neėmiau . 
ir asz jo visai nepažystu. Na tas niekas, sako jis man, maty- 
ti, kad tavę neteisingai opmelavo. Asz jau buvau besitaisąs 1 
eiti nuo jo laukan, jis man sako, palauki; dar biszkiuką! asz , 
vėl atsisėdau ; o jis man nei isz szio, nei isz to pradėjo paša- t 
koti apie savo vargingą padėjimą, kad jo mažą (?) algą, kad ■ 
jam esą daug iszdavimų ir ant galo man sako: paskolink tu ( 
man 200 rublių aut vieno mėnesio! Asz vėl susimaisziauir ne
žinojau , ką atsakyti; ant galo sakau, kad asz piningų dabar | 
neturiu! Nu, niekas, jis man sako, kad parvažiuosiu namon, 
piningus par pacztą man atsiųsi. Ką darysi žmogus, mislyju 
sau; neskolysiu — jis ant manęs gali užsisėsti ir lengvai isz 
„službos“ laukan iszspirti, juk „naczelninkas“; o kur tadą ei- 1 
si? kiaulių ganyti. Parvažiavęs namon, sukrapszcziau berną- ; 
žo visus savo skatikus ir antrą dieną iszsiuncziau 200 rublių. 
Praėjo vienas, antras ir treczias mėnuo, o Podlizunovas apie 
skolą nei minėti nemįni, praėjo metai, o jis man dabar, pri- 
mindams apie avižas ir mežius, kūrins asz buk nuo deszimt- 
ninku imąs, reikalauja turi būti teippat kokių porą szimtukų 
„paskolinti.“

— Jis ant to, taip matyti, ir verezia — paaiszkino Dura- , 
kov’as.

— Ot, ot norint isz visko „iszsiteisinti“ ir „služboje pasi
likti reikės tam latrui vėl porą szimtukų „paskolinti“ ant 
amžino neatidavimo; pas mus, matai, toks yra „zokanas:“ 
lupk, kiek galėdama,nuo kitų ir kitam vėl duok! asz turiu 
lupti visus savo cirkulo urėdninkus, deszimtninkus ir visus 
žmones, kurie prie manęs turi kokį reikalą, ba isz tų piningų 
kas-metą man reikia „skolinti“ ponui sprauninkui ant amžino 
neatidavimo. Ponas sprauninkas turi peszti visus savo cir
kulo asesorius ir visus žmones, kurie turi pas jį kokį reikalą, , 
ba ir jam reikia gubernatoriui „paskolinti“. Pasrėdninkas 
skuta visus valszczių „piszorius“, „starszinas, Storastas ir visus 
kitus, kūne jam parankiui pasipina, ba ir jam reikia kokiam 
papūtžandžiui „paskolinti.“ Ot matai musų „službą!“ mes 
visi prisidengę plosžczium „zokano“ ir „obrusenijos“ esame 
veidmainiai ir komedijantai. Mes į „obruseniją“ tiek teitį- 
kiame, kiek kiaulė į vakarykszczią dieną, bet „obrusenije“ 
mums duoda gerą algą, nemaž „vziatkų,“ galime linksmai pa
gyventi ir palėbauti ir užtat aeziu „carui-batiuszkai“ ir gar
bingiems jo ministeriams!

— Tu, brolyt’ mano, nekalbėk teip balsingai, o tekius 
dalykus ir sienos , kaip sako, girdžia — persergėjo Durako
v’as savo dranga.

— Niekas; ežia galime apie viską drąsiai 
mano namuosę nėra „donosezių“ — nuramino 
ežius.

Sabakevyczius atsikėlė nuo kėdės ir, priėjęs 
draugo, su nusiszypsojimu paklausė:

— Nu kaip, tau patinka „istorijaapie Podlizuno’vą? tfu! 
kad auą szimts pipkių! eime j antrą kambarį, isutrauksime po 
„sznapsiuką;“ mano gerklė užkimo, o asz tau ten vieną „ro- 
mautiszką istoriją“ apie tą latrą apsakysiu!

Durakov’as ilgai nesidavė praszyti ir abudu su Sabake- 
kevyczium įnėjo į antrą kambarį, kuriamę buvo „velykų sta
las“ degtinės buteliais apstatytas; iszmovė po vieną, antrą, 
treczią ir ketvirtą ir tuojaus aniedviem kitoks „humoras“ pa
sitaisė. Durakov’as pasakojo, kad parapijoje N. esą labai 
geri kunigai, nės kr.dą jis tenai nuvažiuojąs, duodą iki soezio 
„sznapso“prisigerti, o ant kelio įkiszą jam į kiszeuę, po vieną 
rublį; prieszingai Sabakevyczius keikė visus kunigus, kad jie 
anam buk visokias pinkles statą. Užbaigus ginezą apie kuni 
gus, Durakov’as savo draugo paklausė:

— Ivan Ivanovicz! pasakyk, kadą paeziuosies?
— Tikt, bracz’, pirszk su kokią deszimt tukstanczių rub

lių, rytą-pat stosiu prie altoriaus!
— O . .o — nusistebėjo Durakov’as — matai, 

augsztai jis rėžia, ant deszimties tukstanczių!
— O ką mislyji ? szendieną asz esmi su bieduą 

cziavęs, o kad teip manę „ v odno prekrasnoje utro“
H1

apsipa- 
nuo 

službos“ o kur asz biednas su paezią ir vaikais eisiu? kiaulių 
ganyti ar meszkų vadžioti ? Matai kaip Podlizunov’as ant 
manęs grumzdžia ir mislyja man kilpas statyti, bet veltui, 
jis pats į tas kilpas įlįs. Beje! asz tau ketinau vieną ro 
matiszką „istoriją“ apie tą szunsniukį apsakyti, tikt paklau
syk:

Tasai atsitiko pirm poros metų. Važiuoja Podlizuno
v’as vieną kartą į savo apygardę pas viną dvarponį į sveczius. 
Ponas, žmogus turtingas ir mokintas, priėmė poną spraunin- 
kąžmoniszkai ir keip reikiant pavaiszino. Bet jau musų 
maskolių notura, kaip sako, yra plati: mums reikia visupirmu 
apsegerti, o paskui kokį skandalą padirbti. Teip atsitiko ir 
su Podlizunov’u: gėrė patol, pakol savo protą pragėrė, o da
bar reikėjo skandalą isztaisyti. Buvo vakaras; laukę jau ge
rai aptemus. Podlizunovas kryvuodams į visas pusės iszėjo 
isz triobos laukan. Namų gaspadorius mislyjo, kad jis teip 
sau iszėjo lankau prasivėdinti, szviežiu oru pakvėpuoti. Pra
ėjo pusadynis, o Podlizunov’as neįeina į vidų; praėjo antras 
pusadynis, o Podlizunov’o neregėti. Gaspadorius eina jiesz- 
koti: apėjo aplink triobą, iszvaikszcziojo visą sodną, o Podli
zunov’o vis neranda. Na, mislyja sau, į kokią kertę įlindo, 
pavirto ir užmigo, o-gi dar galą gali gauti; reikia aną atrasti. 
Ponas sukėlę visą savo dvaro szeimyną: jieszko pono sprau- 
ninko su liktarnomis lempomis ir žvakėmis, po visus daržus, 
daržinės ir namus, o jo vis neranda. Eina bernas su liktarną 
pro mergų kamarą ir girdžia balsą; „ponas apsistok!.... teip 
nevalna daryti . . . tas yra griekas!“.... Bernas, iszgirdęs 
jalsą apsistojo, klausos ir vėl giržia ploną balselį: „ponas 
apsistok! asz szauksiu gvoltas!“........ Bernas, priėjęs prie ka
maros durų, su kumštę į duris stukterėjo ir durįs tuojaus isz- 
lėkė; eina į vidų, žiuri, kad pons sprauninkas lovoje po pata
lų (duknų) su merga guli. Tfiu! ar matai, kur tas bestijaį- 
lindęs! nusispjovė bernas ir, galvą pro kamaros durįs iszki- 
szęs, suszuko: „ei, ei, vyrai; szen szen! atradau!“ Beregint 
visi su liktarnomis ir lempomis subrazdėjo į kamarą ir poną 
sprauninką isz po patalų isztraukė ir nuvedė į triobą- Padli- 
zunov’as, į triobą parvestas, susiprato, kaip katinas peleną 
pribjaurojęs, kad negerai padare ir „persipraszęs“ gaspado- 
rių, spruka namon. Tas dar neviskas- merga paskui poną 
sprauninką padavė po „sliedovatelį,“ kad jis aną buk norėjęs 
iszgvaltavoti, bet iki sūdo neatėjo, matyti, kad Podlizenov,as . 
mergai įkiszo porą szimtų rublių ir visa „diela“paliko per
traukta. Ir kaip tau, Fiodr Pamfilicz, patinka ta „istorija?“ 
Tokie tai musų „obrusiteliai“. Kitiems jie moka pamokslus 
sakyti, bet patįs szimtą kartų bjaurinus apsielgia. Tarnauk 
žmogus su tokiais nususėliais! bet ką darysi, kur dingsi? gy. 
vas į žemę nelysi, duonos kąsnio reikia’ — ot žmogus ir varg
dienis.

— Bet jauisztiesų visi „svolacziai“, ir gauna, tamękrasz- 
tę vietas užėma — pertraukė Durakov’as.

— Matai, brolyt’, geras žmogus už czinauninką tamę i 
krasztę negali būti; toksai žmogus, musųkrasztę pabuvęs ant 
„službos‘J_mėnesį arba porą nusispjovęs bėgs laukan arba ki
ti aną iszės; o jeigut norės tolinus tarnauti, tad turės iszsiner- 
ti isz visų žmogaus jausmų ir pavirsti į bestiją, tada jis turės 
ir duoną ir lengvą gy venymą.

— Tegul bus sziam vakarui gana! atsistojo nuo kėdės 
Durakovas pertraukė kalbą.

Sabakevyczius vėl atsistojo nuo kėdės ir pažiūrėjęs į 
laikrodį (ziegorį) tarė:

— Teisybę sakai, jau dvilikta nakties valanda! eisime

VIII.

Baisas sapnas.
Durakov’as atsigulęs veikiai užmigo ir užknarkė, bet Sa

bakevyczius tą vakarą niekaip negalėjo užmigti: jam lindo į 
galvą visokios mislįs, labiausiai jis niekaip negalėjo užmirszti 
paskutimos Podlizunov’o gromatos, kurios paskutini žodžiai: 
,,o prieszingai Tamsta gali palikti be vietos!“ užvis jam t 
galvą įsmego; lovoje gulėdamas jis mislijo vienaip ir kitaip 
padaryti: mislijo Podlizunov’ui „skolinti“ kokį szimtą rublių, 
mislijo ir „neskolinti“; bet ką? „neskolinsiu“, mislija sau, 
iszgriausz manę isz „službos“, o tadą kur dingsiu? Jam lo
voje besiraitant pradėjo imti snaudulys: jau bus beužmygąs 
ir szitai jo vaidintuvėje pasirodė smarkus Podlizunov’as ir jis 
isz miego atsibudo; praslinko maža valanda, jis vėl pradėjo 
snausti ir vėl Podlizunov’as jam sapnuojasi. —Ant galo tvir
tu miegu užmigo ir sapnavo tokį sapną. Ratgalių miestelyje 
jormarkas; miestelis pilnas, kaip skruzdynas, žmonių; vieni 
perka, kiti parduoda, szaukauja, rėkauja, žydai skvernus su
siėmę laksto isz vieno miestelio galo į antrą, parduoda, perka, 
arklius maino ir tt.

(Tolinus bus.)

Didelis Lletuvlslkas Teatras!
po vardu Jonas Tvardanskas” didis 
burtinikas pasiraszo velniui ant cela 
grafo. Mello drama, 4-se aktuose su
rengtas storone Draugystes Szv. Mateu- 
szo. Bus atlosztas Nedelioj vakaro, t. y. 
24 Lapkriczlo, paskutine nedele prlesz 
Adventą. Saleje parapijos Szv. Jurgio ant 
33-czios ui. ir Auburn avė. Taigi mel
džiame kitų draugysezių nedaryt tą die
ną, nei teatrų nei balių, dėlto, kad yra la
bai svarbus teatras ir butų naudingą 
kiekvienam lietuviui prisižiurCt.

Su guodone, 
Komitetas

M. Rakauskas.

Ateinantį suimtos vakarą, 7 valanda va-

kelio; Taigi tą dieną tapo su- 
sužeistas per inžiną. Tuom 
tarpu ėjo du žmonės, kurie pri
siartino prie sužeisto ir isz- 
tarė:” nelaimė žmogų patiko”, 
ir nuvėjo toliau. Taigi meldžiu 
tų žmonių atsiszaukt ant adre- Į 
SO, UŽ ką busiu labai Jnms de- kare t. y. 26 Spalių (Octoper) Gvardija 

kingas — 30o3 1 a port a\e. . „ , „ . .o x r • tellų turfs savo musztrą. Už nepnbuvi-
ChicagO, III. mą bausmes $1-00- Su guodone,

— Praeitą sąvaitę vetinis St. P.m evicz, Generolas
, ,, „ T . .. 693 W. 191 h str. Chicago, Ill.klebonas Szv. Jurgio parapijos __
suriszo mazgų moteristėssziaisj FairaS
ypatus: poną Juozapą Jueiką Lieluvi3i!k„p„a|,ii„;„..Ill(,zap„So. 
su pana Antonina Noreikaite; Chicagoje laikis Fairus Halėje Lauryno 
p. Vincą Vainaviczių SU paua TemPlino No8801 Commercial ir kam- 
L. . t i • • i • Pa8 88-tos gatvių, sekancziomls dieuo-
Elzbieta Juszkevicziuke ir ml8.
pana JllOZUpa Janiiszaiicką SU Nedeldieneis: 

pana Ona Medeikaite.
— Jurgis Petrauckas ant

baldachimo paaukaro §25.00. |lrvisais ketvergaisLapkriczio.- 
_ . . . . . Pradžia Fairu: Nedelioms 4-ta valanda
Baldachimas jau nupll ktas 11 p0 pjetu 0 Ketvergais 7ta valandavaka- 
yra klebonijoj: Aeziu! re. Daiktai iszgraimui bus puikus ir

KIpI puiki muzike palinksminimui bus pa- 
szelpti.

— Jono Barisaviczio lllimie Guodotynl Lietuvei, Lietuves ir Lie- 
ris iszpuolė ant drukavojamos tuvaltes, teikitės mus Fairus atlankitie

. . _ i . ir ant juju linksmai pasibovitie.
maszinukės. tegul atsiszau- Klebonas Kun. M. Peža.
kia pas Kleboną Szv. Jurgio _ T r
Parapijos. PlljOSZkojilHai.

— FairaS lietuviszkos Szv. Paieszkau sau Merginos dol apsivedi-
T • • a m • mo ne senesnes per 25 metus, mokan-
Juazapo rarapijos OO. Uniac- ežios nors kiek raszvti, nes esmu Bussi- 

goj traukiasi tolinus. Žmonių ^|8^2"S|>rlbCl’Pr" 
pribuna ant fero daugybė, V.52 llolyokest. Northomptou Mass, 

nes ir verta, kadangi galima I Paįszkal’ są'o tikro brolio An-
.... T tano Raczkausko, paeina isz Kauno 

gaut visai pigiai gerų IK gra- gub. Rassieinųi pav., Kražių par. 
žiu daiktų. O muzika kokia Szventraugio kaimo. 10 metų kaip

, t , - i Amerike. Pirma gyveno Price-graži, tai visiszkai lietuviszka. . n r • . . ..& ’ burg, 1 a. Jeigu kas žinotų apie jį
— Praeitą nedelę atsibuvo meldžiu man duoti žinią.

kalbos Chicagos apszviestu- l )Iį««-j}’li.iona Raczkauskiute
. 4ol2 Lafhngst. Chicago, III. 

nų.... Vienas isz kalbėtojų (31-12)
nieko gei’O nemokėjo pasakit Pajeszkau Jono Petrausko, Kauno 
tuiQirinknqipniq Tszėias ant &ub- Raseil,ll Pav- kaimo Vltogalos, antri SUSU inKUSieillS. iszcjas metai Amenke, pirma buvo Westvillej. 
nliatformos tuojaus pradėjo 0 dabar nežinau kur jis yr i. Praszau 
1 . . atsiszaukt! ant adreso:
dergt kaip tik iszmanė kum- Joseph Rimkus, 
gus, o labiausiai musų klebo- Westville, m.

ną, užpuldinėjo ant seserų, 
vadindamas jais lenkėms, kad Allt pardll) 11110.
. , i • . • Labai geroj vietoj dol lietuvniko, kurisjos vaikus nemoka mokint ir moka kalbct lenkigzkai gerasSaliuūas ir 
pliauszkė visokias melagystės, pigus. Atsiszaukit ant adreso.

Chicago, Ill.
i Gera proga.

Randasi ant pardavymo labai pigiai, 
neoli lietuviszkos bažnyczios, labai geroj 

i’ vietoj PekarnO. Galite dažiuoti redakci- 
lietuviszkai »kataliko”-

. Parduosime labai pigiai 4 liotus: 25
Ant galo ISZ- pOdos ploczio ir 150p0dų ilgio. Uotai 

randasi visai netoli Lietuviszkos Szv.

tai atsiszaukia į redakciją „Kataliko”
Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 

Atsiszaukite j redakciją „Kataliko.”

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, Ir siun- 
cziu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, Ill.

Daktarka dėl Moterų.
Geriausia daktarka dgl moterų lai

ke gimdymo ir kitokių ligų. 20 me
tų kaip užsiima gydymų moteriszkų 
ligų. Tel. South 61

Mus. Plenz,
3155 So. Halsted st. Chicago Ill.

Temykit Draugystės!
S. Climielinska.

13 ir 27 Spaliu 
3,10 ir 24 Lapkriczio 

Sziokiotnis dienomis Ketvergais
17, 24 ir 31 Spaliu

. Dirbtuve Ve
jSk toav4> szarfų, 

nkIM ir V1* 

L sokiu“ claiktlire' k a 1 i n g ų 
draugystėms 
Taigi drau- 

g B fiS gy8tGs ir pa' Vw 0*0 viemes ypa-■■ H tas, norin-
czios kokiu darbu raszykite pas

S.CHMIELINSKA.
687 W. 18 str. Chicago. III.

Geriausia Aptieka ant

- B B I D G E P O R T O - 
Kampas 32nd ir So. Morgan street.

Musų Aptiekoj galite gaut gyduo
lių nuo visokių ligų, visada teisingas 
ir szviežias. Daktaru turime kas 
tokį nori, Receptus iszpiklomo 
cuogeriausia. Jeigu sergate ant 

skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
Kocho Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos į 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo. geriausios 
yra gyduolės Dr, Kocbo Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar- 
navimo dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
rvietkų szaknų ateikite j musų ap
tiekę.

Teiposgi inusų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po 
Metų.

“JAMES P. CROWLEY, 
32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.

Tai-gi pons priezeriau meluo- 1210 Washtenaw avė.
° 1 . I Gnrn m

ji, sesers yra lietuvnikės, mo
ka gerai lietuviszkai kalbėt ir 
vaikus mokina 
kuogeriausiai.
..... j , .. i ranaasi visai neton jliciuviszkos ozv.

Slbaige JO meciega tauzjimo Į Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
niekinimas kunigų, pradėjo 
kalbint žmonės, kad neleistų 
savo vaikų į parapijalnas 
mokslainės, nes ten nieko ne
mokina kaip tik poterių ! Tai 
matot lietuviai katalikai, kaip 
Jus galit klausit tokių kalbų, 
kur Jumis draudžia kad, ne- 
leistumėt vaikų į parapijalnas 
mokslainės nes ten mo
kina poterių, ar nesarmata 
klausyt tokių begediszkų kal
bų? Tie patys apszviestunai 
draudžia nuo mokinymo pote- 
rų, o patys pardavinėja ražan- 
ežius ir visokius szventus 
daiktus, ar neveidmeiniavy- 
mas?! Lietuviai—Katalikai! 
ar dar nesusiprasit ko Jums 
reikia!.... Ant galo, po visų 
tauzjimų prasidėjo szokiai ir 
svecziai gražiai užsilaikė. 
Apszviestunai .... po savo 
teip sunkiai prociai pradėjo 
szmiczkę traukt vieną po ki
tai, na ir pasidarė visi linksmi. 
Prasidėjo visokios disputes a- 
pie apszvieta... .na ir kas pa
sidarė?. ... O-gi vienas isz A- 
liszausko apszviestunų ap- 
szvietė poną Waba]ą su stik
lų.... padarė net tris skylės 
galvoj. Tai ką apszviestunai 
daro!!.... Sarmata!!....

Draugysezių reikalai.
Temikit Draugystės.

Lietuviszka Teatraliszka Dr-tC po prie
globą Szv. Martino rengia teatrą 12 dieną 
Sausio (January) 1902 m. Doltogi už- 
praszo kitų draugysezių, kad ant tos die
nos nerengtų nei balių nei teatrų.

Bu guodone, 
Dr-tC Szv. Martino

Treczias Balius!
Parengtas Jaunų Amerikos Lietuvių 

Pasilinksminimo Kliubo, Freiheit Tur
ner Saieje, 3417 South Halsted Str. 
Nedebioj, 27 d. Spaliu, 1901 m. Prasidės 
4 valanda po pietų Muzika Prof. Fr Kie
fer. Inžeuga 25c. ypalai. Deltogi, mes 
jauni vaikinai, užkviecziam jaunas mer
geles ir visus lietuvius ateiti ant mu.-ų 
baliaus, o datirsit szirdingo priėmimo, 
nes neužmirszkit, jog Jauni Lietuviai 
mokes Jus palinksmint. Su guodone,

J. A. L. P. K. Komitetas.

Vyrai ar žinot?
Kad asz darau savo lietuviszkoj 
moj, naujoj salėj pirmą balių, 
ki lietuviszka muzika. Tai-gi užpraszau
visus pažįstamus fr aplinkinius ant ma
no baliaus o busit kuogražiausiai priim
ti. Su guodone,

P. Szliakis.

kareze-
Bus pui-

Kur tu skublnis Jonai?
Vo ar tu nežinai?
Ant Grand Openingo!
Pas D. Giaczla isz Balsiu 
Ta vo kas ten bus?
Oj! oj! kas ten bus!
Visos gražioses lietuvnikOs ir visai llp- 
sznej lietuvaitėj 
Linksmas szokimas bus.
Tu gi douk atraszo
Szitai szoks
Washtenav avė. 25th ir 1210
Buvusesis viras
Visi Lietuvoj kvitas
Ant 26 Spalių .
Ateinanczios subatos vakare
Milingai praszo D. Glaczas.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas krlauczius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st. Chicago, Ill.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naujų lietuvisz- 

kąkarezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu. Atvaževę isz kitu miestu, 
gali pas mane gauti geriause nakvi- 
ne. Su guodone,

Petras Szlakys.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Pirmos kliasos Saliunas.
ANT TOW OF LAK.

Visada szaltas alus, gera arielka 
i cigarai net isz Havanos. Jeiguo

norite persitikrint tai užeikit pas 

manę.

St. Rodzevicze.
4514 So Paulina str. Chicago, 111.

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tikų ligose moterų, vaikų ir chronlszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogl daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

PHOTOGRAPHER.
3452 8. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Kabineto Pnotographijos po $2.50, 
3.50, 4.50 už tuziną, į patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

Tai rots alutis Chicago Heights pas

LEONA VAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

[lai
Ir gardus labai.
O ir žmogus do-

Įras,
Visame geras,
Visi pas jį eikit,
Niekad ne aplen

kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cago Heights, 111., Tel. 472.

Geriasuia Buczernė ir 
Grocernė.

Užlaiko visada szviežą tavorą, 
kaip tai visokią mėsą, lietuviszkas 
deszras, teipos-gi visoki groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokių tavorų, ateikite o per
sitikrinsite:

Cn. Palšius, 
1503 Wentworth avė.

Chicago Hights, Ill.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežių prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-3421 S. Halsted st. CHICAGO. ILL.

Naujas Tikrai Lietuvisz
kas Saliunas.

Užlaiko visad szaltą alų, gardžią 
arielka, kurią pats partraukiu net isz 
Kentukes. O cigarai tai net isz pa- 
czios Havanos. Sale del veseliju, 
mitingu ir kitokių pasilinksminimų. 
Pul—Tebelį del pasibovinymo. 
Praszome ūžėti kožną. o nesigailėsi
te.

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str. Chicago,.Ill,

(1-1602.)

Reikalaujame kožnam mies
te agentų ir korespondentų.

Užsiraszyk.
Kataliką.

500dd.il


KATALIKAS.

Juokai.
P A VIDUS V IRAS.

Pargryžęs isz darbo, nusida- 
viau į miegstubį savo paczios. 
Duris radau uždarytas, pabar- 
szkinau. Isz vidaus davėsi gir
dėt nužiūrėtas man balsas pa
czios, kuri skubiai szaukė ant 
tarnaites.

— Katriuk! paslėpk jį sze- 
poj! raktų atiduok man. Kad 
tik ten nepažiuretų, nes viskas 
perniek!

Kraujas sudavė man į galvą. 
Sugriebiau su ranką už szir- 
dies. Baisybė! mano poni manę 
skrandžių, bet asz ten pažiūrė
siu, kanecz pažiūrėsiu!

Pabarszkinau antrų kartų 
bet tuom kartų iszgirdau jau 
lengvą uždarymą szepos.

— Ką ji ten po velnių slepia?
Pradėjau rėkt isz visų pajė

gų, kad ji atidarytų man duris. 
Duris atsidarė: numecziau žu. 
poną, pavaikszcziojau po stu- 
bą ir staiga atsigrįžęs į paczią, 

isztariau:
— Duok man raktą nuo sze

pos!
Pati dirstelėjo į tarnaitę.
— Szalin!— surikau ant tos 

paskutinės, trepsėdamas su ko- 

U-
Tarnaitė iszbėgo kaip bom

ba.
— Duok rakta!
Pati dirstelėjo ant manęs, 

užraudonavo ir tarė:
— Neduosiu!
— Duok raktą — paszau- 

kiau ir visas pradėjau drebėt.
— Jokiu būdų!
Isz akių paczios matyt buvo, 

kad, visiszkai atsisako nuo da
vimo rakto. Pagriebiau ją už 
peties. Sudrebėjo ji, iszbalo 
kaip drobė, bet dar kartą atsa
kė:

— Jokių būdų!
— Gerai!
Nu vėjau tada į kitą kambarį, 

auariau biurką, iszėmiau revor- 
verį, ir sugrįžiau su juom prie 
paczios.

Žiūrėk!— surikau uždusiąs.
Czia prasidėjo kanonada į sze- 

pą. Szaudžiau be pometės į 
kožną kampelį, kad tikt patai- 
kint į paslėptą .... pif 
paf ....

Pati persigandus szaukė in 
manę:

— Kvailį! ką, darai! sztai 
turi raktą!

Bet asz jau negalėjau savę 
suvaldyt. Vriens, c.u, szeszi....

Isz szepos vienok nebuvo gir
dėt jokio balso. Numecziau re
volverį ii paszaukiau ant tar
naitės:

— Bėkk į policiją,laume!
Toji dreba kaip drugis su

grįžau pas paczią ir radau ją 
užsiverkianezią.

— Žiurėjai į szepą! — pa- 

szaukiau, pagriebdamas ją už 
peties.

— Žinoma, žiurėjau!

— Ir kas, gerai ten pada
riau ?

— Nieksze! trijose vietose vi
siszkai perszautas.

— Irtu jo dar gailėsi?
Pasiutimas ant naujo manę 

apėmė.
— Kaip—gi negaliu jo gai- 

lėt? kasztuoja 8 dolerius!
— Kas? 8 dolerius?!
Pati pradėjo verkt:
— Žinoma, kad 8 doleriai; 

kur pigiau gausi!
— Nieko nesuprantu iszto!

— paszaukiau kaip pasiutęs, 
trepsėdamas su koją!

— Nesupranti?
— Sakik aiszkiai, ką užmu- 

sziau szepoj ?
— Ką? Cilinderį! Ryt tavo 

varduėss, nupirkau tau naują, 
norint tau padaryt netikėtą do
vaną, o tu jį trijose vietose per- 
szoviai!....

PIRMAS LIETUVISZKAS.
^GRABORIIS.^

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir lt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22

CHICAGO, ILLINOIS., 
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St.

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 Place. Turiu visa
da szalta alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paczios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

Didelis Saliunas.
Puiki užeiga del Lietuvių So. Chica- 

goj. Visada gera lituviszka arielka ir 
ruska ocziszczena, szaltas alus, o cigarai 
tai net isz paczios Havanos. Ateikit per
sitikrini. (3—Oct.)

Ant. Martinkus,
8737 Commercial avė. So.Chicago, III.

SILERSTEIN
a » Iszdirbu ir parduo-

& Huską tabaką po
A 50c., 60, 70 ir 80c.,
\ 0 Turkiszką $1.60,
A (^w£a\&§‘~-40,$3.oo,ir $3.50.

Cigaretu 100 35c., 
45, 75 ir §l.oo. Ma- 

sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretu knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnyczios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome į visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S.Halsted&Cor. O’Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Ilalsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Curt ir kampo 33 uly
czios.

Pirmos kliasos Krautuve 
apsiautuvio.

Daneszu Guodotinenis Lietu
viams, jog asz pardufHu visokio ga- 
tunko czeverikus, czebatus į darbą, 
po labai prieinaneziai prekiai po 
gvaranciją. Ateikite pas manę, o 
persitikrinsite. su guogone

Fr. Zalewski.
809—3*2 str. arti so. Morgan str.

Temikit Moteris!
Parduodu visokias siuvamas maszinas 

ir visokio praiso (pigumo). Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamą masziną 
tegul ateina pas manę, o gaus gerą ma
sziną ir labai pigiai.

J. Special,
836-32nd St. Chicago, Ill.

A. Leibsou

— „Kataliko” redakciją 
atlieką darbą greitai gražiai ir 
pigiai*

— Fabrikas Kongo Vyno 
randasi prie Division ulyczios 
pn. 103.

Lietuviszkai—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Oydnomo sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augima anta- 

. u’ aszaroi*ma» dulkiu apakima, kataraktas, rože, traukimą, votis 
”uPu°hma skruostu.—Zvairuma, trumpa matima, nuolatini skau- 

: dėjimą galvos ir seniems pataisome matima su pagelba stiklu, duo- 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas-

538 Milwauke avė., kerte Center avė., CHICAGO.
Valandos: Kasdien nuo 2tos iki Olai vakare- Nedelioj nuo 9tosiki 3cziai po pietu-

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

837-32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

Blafka ir Sproc
$$ P II O T 0 G R A F I S T A I. **

738 So Halsted st. CHICAGO, ILL.
(Netoli 19tos ulyczios.)

Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczios.
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Ilalsted st. ir cor. 84 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per telcponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Syta nuo Gyrtyb.
NAUDINGIAUSIAS ISZRADIMAS

DEL DRAI GIJOS.
Profesorius Al. Dyvali matydamas klek 
bledes atneszadcl draugijos girtuoklyste 
kaip jeigu žudo sveikata ir protą žmo
nijos, ypacz tarp darbinykiszkos lumos, 
užtai Prof. Dyvall paszventa visą savo 
gyvenimą, mokslą ir turtą dėl iszradimo

gyduoklės nuo girtybes po vardų.. „Alfa—Omeza” kas nori atsipratitie nuo girty
bės, tegul szaukesi pas Prof. Dyvall, prekė gyduoklu maža, pareina pagal amži ir 
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turigyduokle ir dėl tų nelaimingų, kurie ne
nori pamestie girtuoklystę. Tokiems reikia induoti nepatėmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paczios arba prietelei.

PROF. ALEX. DYWALL, box. 109 Station W. Brooklyn New—York.

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, 

PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 

MELEI, GRAŽIAUSIOS 

ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO

VOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.
■w

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli'

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

MASKOLISZKA PIRTIS!
407 W. 14 St. netoli Blue Island Ave. ir 59 W. 13 St.

Tiktai mes turime sveiką niaskoliszką pirtį Chicogeje.
Garas yra padaromas nuo apliejimo vandeniu įkaitusių akmenų. Pas 

mus galima ir plaukioti.
Turim teipgi daug parceleninių baltų maudynių dd kiekvieno, kuris 

nori praustis szlltam ar szaltam vandenij. Serganti Reumatizmu ir kito
kiomis ligomis ras czia pagelbą.

Musų Maskoliszka, Turkiszka ar Elektriszka mau
dynė labai yra pagelbinga ligoniams.

Pas mus galima susikalbėt ir lietuviszkai.

LIETUVISZKAS IR LENKISZKAS
KANTORAS.

Praktiszkas Dziegorninkas 
ir juvelyras. Parduoda viso- 

Jr kius Dziegorius ir auksinius 
į / daigius labai pigiai. Teip-gi 

taiso laikrodžius ir kitus daig- 
r tus gvarantuodamas ant me- 
\Rtų-
M 3244 S. Morgan st.
* Chicago, Ill.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czesiawska
3217 S. Morgan st. Chicago, 111

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So. Halstad ui.

Aptlekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo litas iki 3czei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL

F. P. Braichulis,
ATTORNEY AT LAW

Vienintelis Lietuvis Advokatas 
Amerikoj.

Lietuviai visokiuose atsiti
kimuose te pribus dienos lai
ke nuo 9 iki 4 po pietų į offi
ce 138 East Washington Str. 
Chamber <fc Commerce Bld. 
Room 709. arba rytmetij ir 
vakarais ir Nedelioms iki 3 
pn. namuose —168 W. ISth. 
Str. Chicago.

Drabužiu Krautuve,c ■
Turiu visokiu tavorų: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, kalnie- 
riu, czeveriku ir visokiu daiktu, kas V 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
Dėltogi praszau visus lietuvius la- 
bjausiai atkeliavusius isz kitų mies
tų manę atlankyti. Mano sztoras 
įtaisytas kuopuikiausiai, derėtis kaip 
pas žydą nereikia, viską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, 111.

(20—gi)

Didžiausias Lietuviszkas Saliunas
ant North Sade.

Teiposgi yra didele 8al0 del vestuvių, 
mitingų, ir visokių pasilinksminymų. 
Ten galite rast geriausius trunkus, o ci
garai tai net isz paczios Havanos. Taigi 
temikit nepraleiskit tos svetaines, nes 
tai yra geriausia vieta ant North Sade.

Su guodone,
W. Barczaitys

531 Noble st. Chicago, Ill.
(3—Oct.) 

“Dr. 0. C. HEINET 
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 

ir South Halsted Street.
GYVENA ANT VIRSZAlS AP

TIEKOS.
CHICAGO, ILLINOIS.

APTIEKOS B. Zaleskio
(Town of Lake), 4647 So. Ashland Ave. pre 47tos ul.

o gausit visokias gyduoles, kokios tik reikalingos ligoniams — ge
riausias ir pigiai. Atsineszkite savo receptus del iszpildymo, o 
busit užganėdinti. Perfumų, poplerų dol laiszkų ir pavinezevonių 
didžiausiame pasirinkime. Geriausius daktarus kožnam laike 
galima paszaukti.

Pacztas toje aptiekoje atidarytas nuo 8 vai. ryte iki 6tos. takare. 
[Pirkdami minėkit „Kataliką“].

Stanislovas Marcinkeviczius
Parduoda Szipkortes ant vi

sų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui-
* IgW* ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:
4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

□

« Rusiszka—Turkiszka Pirtis. J
į VIENATINE RUSISZKA1 TURKISZKA PIRTIS |
* CHICAGOJ. ?
* .... 5 Ž Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių ir vi-> 
S šokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 c. Dėlto, gali kiek-JJ>

vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikrini,
Jį tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Užpraszom guodotinius lietuvius* 
S pas mus ant maudinės su guodone, *
f W. Pikel ir Jonas Nowickis. *
J 4458 so. Wood str. Chicago, 111 *
^^KyWWiriyiWW^mr*****?*^^*5**^*****************^

Sanvaitinis ]

liras isz pasaulės.

ro Mi 
relio.

Dr 
kiszk 
mirti

Fi 
deda 

gėrė

Jau 23 metai kaip Kontora 
laikau Cllicagoje dėl pardavimo 
Szipkorczill į Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 
ant Vokiszkos ir Angelskos linijos.

Rublius ir visokius pinigus siuncziu i visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojimo parandavoju už 3 dolerius 
ant metų. Kas nori handlcvot su spravedlivu Kanto- 
ru, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
571 So, Canal street. Tel. Loomis 331 Chicago, Ill.

Temikit!
Per 15 m. užlaikau agentūrą ant 
BRIDGEPORTO ir stengusiu 
kiekvieną užganėdinti kiioge- 
riauaei ir sanžiniszkai, bet žinote 
priežodį: dsr tas neužgimė, kurs 
visiems Įtiktu! Teip pat'ir su 
manimi yra: nekiirie nėra užga

nėdinti isz manęs, bet yra tai žmonės, kurie nesupranta savo gero, bėga pa*-' 
Mauszkius ir Abromus, kurie szvelneis žodžeis moka primasiuti ir apgauti.

ŽINOKITE GERAI, JOG PAS MANE GALITE GAUTI
^ZTPKO RTF^ isz krajaus ir j krajų kuopiciausei. New Yorke OAill J j D nereikalaujate eiti į lietelį ir mokėti už uakvinę po
$1.50 nuo asabos, bet staczel galite eiti ant laivo.

Apsaugoji! nuo ugnies, namus, inebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuncziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus ant gero procento, todėl 
kas turi pinigų tenelaiko namuose dėl vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI,
3121 South Morgan St. ir 31 Place, — Chicago, DI.

HENRY HEINE,
-------APTIEKORIUS. —
Kampas 31 ulyczios ir S. Ilalsted street.

Iszpildo visokius eceptus. Pas jį tik
tai galima gauti t. v. Hospital kosulio st
ropą, visų pripažintas už geriausį gydiklą 
del kosulio, suszalimo, užkimimo gerkles, 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerkles ir plauczių.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Prof.Dr. W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str.

Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial bidding” 

10-tas gyi enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kraipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Gerair reikalinga!
Visi szneka apie „Kongo Vyną”.

Jeigu sergate ant pilvo dabarti
nės arbo užsisenėjusios lygu, kaip 
tai: Dyspesijos, užsiszaldymą pilvo, 
plauczių, pūsles, užkėtejimo, apsil- 
pninymas, traukucziai, paraližus ir 
daug kitokių lygų, tai gerkyt Dro. 
Martelli’s Kongo Vyną, kurys yra 
geriausias už visus kitus kartus vy
nus, paduodanezius iki szioliaik. 
Galima gaut visose aptiekose ir sa- 
liunuose, arba raszikyt pas fabrikan
tus.

ColuabiaMedicue & tai Co.
103 W. Division st. Chicago, Ill.

A. Piekalkiewicz,
Karpenteris, kontraktoris

IR BUDAVOTO.IAS.
3328 Auburn are.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo________________________

ŠAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir dol uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
dol popierosų 10c. Gllžes 8, 10, 15c. už 
szimtą; cigaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 3u ir 
85c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

Union Cluing Mlg. Co.
O PUIKUS RUBSIUVIAI. o 

Kelnias siuva ant orderio nuo §4
ir daugiaus. Siutus nuo $12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

3621— Chicago, Illinois

Telephone:
Yards 427 I.!. W

KRAUTUVE

CHICAGO

Meblei, Carpetai,
Stiklinei Daiktai, 

Lampos m t. t. m T. t.

2937-2945 Archer Ave
------ ILLINOIS

Maskolija.
I Ateinanczios žinios isz Lou- 1 

■įio paduoda, jog aplinkinėse 

I foiAoko, Maskolijoj pakilo 
1 estai, kurių priežasezia yra
■ nrgas ir badas. Sumusze
■ nsirinkę gyventojai užpuo 
lįį ant namų, apgyventus

■ prMaskoliszkus urėdnikus ir
■ ui namų turtingų gy vente jų, I

■ iidegino juos ir isznaikino vi- 
I šiksi. Taigi randas iszsiųte

'■briauną, kuri užmuszė 14
■ laonių Panaszus maisztai 
litritikoir Andžejevske, kur glų 
I tap-gi keliolika žmonių likosi jo j 
I timuatų. Teiggi tas pats atsi- bar
■ tiko ir Pestrawce. Badas An 
I isskolijoj didinasi. Guber- kia 
I ulonai vis atsiųtiuėja liūdnus au;

■ ištikimus. Maskoliszkas ao
■ indas žada isznnkt tam tik• tai 
i komisiją, kurios yra mierių do 
I ištirt gyventojų padėjimų, nė

■ hdas teipgi užgynė laik
I naeziams raszyt teisybę apie
I kilusius maisztus Maskoli jo j. P

Turkija. k
■ Tnrkiszki garnizonai Verne- T 
I «, Arabijoj nuolatos kelia maiįk 
I stos priesz savo aficierius isz

■ priežasties neiszmokėjimo 
I jiems algų. Finunsų ministe- 
I risaphukė paliepimų nuo Tur-

■ Ėjos rando, kad iszmokėtų 
I jiems prigulinczius mokes-

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- , ^^7 > - 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- j
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt. Jį

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

PR. SUCH Y, 448 South Halsted St. Chicago, Ill

OTTO GEORGE,
Pardavinėtojas Muzi- 
kaliszku Instrumen
tu: Koncertinų, Graj’ 
janezių baksukų ir 
abėlnai visokių 111 uzy 
kių. Teip-gi taiso it 

strumentuH.

4663 Cross Avo., U0r.
4 7 th St. & Ashland Ai c.

jaVsuia- 
mudoti dėl suvaldymo mai
sto Mažojoj Azijoj.

Bulgarija.
Macedoniszkas hersztas raz- 

bainikų Malin, kuris prigulė- 
joprie uužudimo Bulgariojos 
ministero Stamburovo, likosi 
int galo pagautas per turkus 
ir nukirto jam galvų. Ame- 
rikoniszka misijonierka Ellen 
Stone, kuri priesz tris sųvai- 
vaitės likasi pagriebta per 
razbainikų bulgariszkų bandų 
iki sziol dar neiszleista aut 
liuosybės. Valkatos reika 
lauja labai didelių pinigų už ji 
Suvienytose Valstijose suko 
lektuota ant jos iszpirkimt 
gerų skaitlių pinigų. Valka 
tos reikalauja už jų pusę mil

Chicago, III.

Dr. H. Stobiecka. .
489 Milwaukee avė, tarp Chicago ir Elston avė.

GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IR KI
TOKIAS LYGAS.

Valandos offiso: nuo 8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301.

WZAkUraiZkUKlVHVIKl

W. SIOMINSKA, I
waukee Avenue, CHICAGO^ ILL. 1679 Milwaukee Avenue,

Mano Dirbtuwe tapo 
Apdovanota

DWIEMS MEDALIAIS 
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

i

g KARŪNŲ, S2ARPŲ, j 
g KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, « 
f DERLŲ, MARSZAL-*! 
t KINIŲ LAZDŲ ir tt. !
rj-Į) Turiu už garbg apreikszti guo- Į 
™ dotiniems Kunįgams ir guodotin. '

Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
® sus augszczlaus paminėtus daig- 

tus Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 

ipį užsiimdama iszdirbimais įgijau 
jS geriausg praktiką ir dėl to galiu 

vriską padirot pigiau ir geriau ne- 
&F gu kiti fabrikai.
J, Su guodone
$ t SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

> ~*į 11 CM 71 tM ŠV Z< tM kV. cm ky n cm sy ti .y 1 • /a-

Pietine Afrika.
Viedniaus laikrasztis „Vi 

terland” raszaut apie kai 
Pietinėj Afrikoj, raszo ] 
šitokių antgalvių savo strai 

sni.
„Kitclieneris kaipo žmogžudis 

Savo straipsnij tas laikras 
tu raszo, jog Kitcheueris n 
galint būrų įveikt, prade 
visai žveriszkai apsieit su ja 
kad tik juos pergalėk ir pat 
ryt sau szlovę. Pirmit 
Kitchenerio žvėriszkus dari 
karės ministerija sulaikyda 
bet dabar davė jam liuosy 
na ir Kitclieneris pašinam 
damas isz liuosybės visai ž 
riszkai apsieina su bur 
Taigi virinusias būrų vado 
Botha apreiszkė Kitchener 
kad ir jis tų patį darisiųs 
augiais, ką daro Kitchen 
su būrais. Dėlto dabar re 
laukt visai žvėriszko ved

biejų pusių.

Laikraszcziai prilaukus 
glijos randui, raszo, buk 1 
vadovas DeWett numirė, 
turbut ir meliuoja, nes 
daugelį kartų tie laikrasz 
garsino apie smerti - 
burn '




